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Alig temették el a „Justice fór Hungary" 
hősi halált halt pilótáit: Endresz Györgyöt ós 
Bitai Gyulát, máris

felmerült egy újabb magyar oceánrepülés 
terve,

Mussolini tudvalevőleg fölajánlotta, hogy 
Olaszország a lezuhant magyar oceánjárő re­
pülőgép helyett hasonló új gépet ajándékom a 
magyar nemzetnek ós amióta az olaszoknak ez 
a nemes elhatározása köztudomásúvá lett,

3 magyar repülők körében megszületett az 
a gondolat, hogy az új olasz repülőgéppel 
magyar pilótáknak újra át kell repülniük 

az óceánt.
Hir szerint máris versengés indult meg az is­
mertebb repülök között, hogy melyikük star­
toljon az ooeáni útra óe beavatottak már ne­
veket is emlegetnek, mint az új magyar ocoán- 
reptiiés résztvevőit.

Magyar Sándor lesz ismét 
a navigátor

Amerikából származó órtesülómmk szerint
Magyar Sándor, aki a  „Justice fór H nn- 
gary'*-n Kódrésszel együtt átrepülte az 
óceánt, szintén komolyan foglalkozik az 

újabb óceán repül ét tervével.
Magyar Sándor ée Endresz között annak idő- 
lén. tudvalevőleg nézeteltérések merültek fel, 
amely elmek közvetkeztében Magyar Sándor 
visszatart Amerikába. Pilótatársának tragé­
diája most mélyen megrendítette Magyar Sán­
dort, aki a Mussolini által ajándékozott repü­
lőgépen újra neki akar vágni az óceáni útnak, 
amelyen most már az első óceánrepülécnél 
szerzett tapasztalatait is gyümölcsözte thetué. 
A tervek szerint

az új gépen Is Magyar Sándor lenre a na­
vigátor az óceán repülés alatt,

miután már az első óceáni épülés során is ki­
ttinő navigátornak bizonyult.

A „Justice fór Hungary“  katasztrófájával 
kapcsoiatban megkérdeztük ffánhidy Antal 
mérnököt, a Műegyetemi Sportrepülők egyik 
vezetőjét, hogy az olasz szakértőbizottság je­
lentésében a szerencsétlenség okaként szereplő 
„lecsúszás*1 tulajdonképpen miként rcagyaráz- 
ható. Erre vonatkozólag a következő felvilágo­
sítást kaptuk:

— El kell képzelni például egy ródlit. a for­
dulóban. Ha nincs elég bedőlése, akkor a pá­
lya következtében a ródli kivdgódik, ha vi­
szont túl nagy a bedől és, akkor lecsúszik. Ha- 
ROnfóképpen van ez a repülőgépnél is.

Ha a gép sebessége kisebb, m int ah ogy a 
bcdőlés m értéke m egk ív ánná , akkor a gép  

lecsúszik.
Azt, hogy a bedőlés mértékéhez milyen sebes­
ség szükséges, a levegő sűrűsége szabja meg. 
A .Justice fór Hungary“ esetében valószínű­
ié# a szél okozta a gép lecsúszását.

Bánhidy Antal a iavftás ellen 
elhangzott vádakról

Az olasz hivatalos magyarázattal kapcsolat­
ban nagy feltűnést keltett az ogyik napilap

vasárnapi számában Asbóth Oszkár nyilatko­
zata, amoly szerint ő már azonnal a „Justice 
far Hungary" kijavítása után lóvéiét írt End­
resz Györgynek, akinek felkérésére megvizs­
gálta a repülőgép törött légcsavarét. Asbóth 
a javítás ügyében megbeszéléseket folytatott 
a Műegyetem illetékes tényezőivel, a javítás 
ntán azonban úgy látta, hogy a javítás nem 
teljesen tanácsai szerint ttirtént. Ezért levelé­
ben

Asbóth figyelmeztette Enúreszt a légcsa­
var Javításának hibáira ós azokra a vesze­
delmekre, amelyek ebből nagy teljesítmé­
nyű repürós esetén származhatnak. Asbóth

Oszkár kijelenti nyilatkozatában, hogy 
bűnvádi feljelentést tesz a szerencsétlenség 

ügyében.
Megkérdeztük erre vonatkozólag is Bánhidy 

Antalt, aki a javítási munkálatok egyik veze­
tője volt ée aki a következőket mondotta mun- 
kotársunknak:

— Egyelőre nem akarok érdemlegesen fog­
lalkozni Asbóth Oszkár állításaival. Tény az, 
hogy Asbóth annak Idején megírta a kérdéses 
levelet Endresznek, azonban az ő véleményé­
vel szemben áll a Műegyetem ugyancsak ki­
tűnő szakembereinek a véleménye. Asbóth mai 
cikkében is vannak ellentmondások, amelyek 
azt bizonyítják, hogy

szakvéleménye nem egészen helytálló.
A napokban egyébként hazaszállítják a „Jus- 
tiee fór Hungary" roncsait, amelyeknek meg­
érkezése után — tekintet nélkül arra, hogy 
tesznek az ügyben bűnvádi feljelentést vagy 
sem —

ml magunk fogjak kérni a Légügy! Hiva­
taltól szakértők kiküldését, hogy azok álla­
pítsák meg, tulajdonképpen melyik légcsa­
var törött el és ha az, amelyiket ml Javí­
tottunk, hogy a törés a Javítás helyén tör- 
tént-c vagy pedig egész másutt a légcsa­

var tövében.
Ezt a légcsavart megérkezése után pontosan 
meg lehet majd állapítani . , .

„Reméljük, hogy az eljövendő nem­
zetközi konferenciáknak lesz bátor­
ságuk a nehéz helyzetet radikálisan
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Kőszeg város szombaton és vasárnap ünne­
pelte törökverő Jurisich Miklós hőstettének 400 
éves fordulóját. Ebből a* alkalomból felavat­
ták a hősök tornyát. Az ünnepségre megér­
kezett Horthy Miklós kormányzó, aki nagyje­
lentőségű beszédben foglalkozott Kőszeg vé­
dőinek hősiessége kapcsán az ország helyze­
tével.

Beszédét azzal kezdte, hogy az egész nemzet
kegyeletét jött tolmácsolni a hősök emléke 
előtt. Jurisich Miklós és társainak küzdelmeit 
a kishitűség reménytelennek hitte volna, de i 
bátran teljesítették kötelességüket. A kor­
mányzó azután így folytatta:

— Ma nem a bástyátokon és n lBvésssrkokban, 
hunom s mindennapi élet, a létfenntartás kilrdel- 
maikén van ssflkság t  kitartás, a hősiesség éré-
nyeire.

Csodák nem történnek. Pénzügyi hely*etünk 
esak ú*v Javulhat, ha bírva a nemretleöri helyrét 
jobbraíordnlésában. mindenki odaadó munkával, 
takarékossággal igyekszik sok f sorsán Javítani ea 
elad becsületbeli kKtelesaégénr'. tekinti hogy eb 
állammal szemben a pcnrüjryi knretelrrienyrkner, 
ha tud, megfeleljen, tegyünk példát e tekintet­
ben nz angol nép bámulatramolté magatartaaarOI. 
amely az nttanl nehéz viszonyokat oly páratlanul 
gyorsan Jobbra fordította

Az államhatalom minden lehetőt megtesz, hogy 
a hibáinkon kívül bajbajutottak sorsán könnyít­
sen. de ehhez szükséges, hogy azok. ak!k a törvé­
nyes adókat tisetnl képesek, ezt olső kötelessé­
güknek tartsák. Az olyan esetek, mint nminö Zala

rármegryóben fordult elő nemrég, felette sajnála­
tosak, Áronban ereket arra felhasználni, hogy ki­
váló caendőrséjrünk ellen izgassanak, bűn. A csen- 
dőraér. mely a i  állam listáin, ni érvény esi ti, hazánk 
büszkesége volt mindig. Még ma is emlegetik és 
visszasírják a kakaatollasokat mindazok, akik nem 
feledték el azokat az Időket, amidőn felbomlott a 
rend ós meghalt az igazság.

Mindnyájan reméljük, hogy az eljövendő nem­
zetköz! konferenciáknak lesz bátorságuk a nehéz 
helyzetet radikálisan meggyógyítani. De ha ez 
nem sikerülne, akkor sem leszünk mi a legnehe­
zebb helyzetben, mert agrárállam lóvén, a nemzet 
megélhetése biztosítva van és a rendről és nyu­
galomról gondoskodni fogunk. Ha pedig beáll a 

helyzet Javulása, mindennemzetközi gazdaság!
okunk megvan a legjobb reményekre. Magyaror- 
sxóg földrajz! helyzete nagyon kedvező. Vízlúton 
Európa szivébe hozhatunk mindent, csak a szüksé­
ges segédeszközöket kell megteremteni.

A Jövő eme körvonalaiban látom a fiatalság ma 
annyira nehéz sorsának az orvoslását Is. Az ifjú ­
ság. bármely társadalmi osztályhoz tartozzék, ne

a hivatali szobák felé összpo . . 
rekvését, hanem menjenek közülük minél többen 
a termelő pályákra C3 a kereskedői pályára is, 
amely nagy lehetőségeket fog nyújtani.

Legyenek meggyőződve, hogy azok akik e válságos 
helyzetben az ország sorsát intézik, mindent elkö­
vetnek a bajok lehető csökkentése és mielőbbi 
megszüntetése érdekeben. Egymással összefogva, 
egymásban és a Jobb jövőben bízva kell a ma 
gondterhes napjain keresztülküzdenl magunkat, 
ezt követeli tőlünk a hősök áldozata, a hősök 
példája.

Az államfő beszédét nagy tapssal fogadta a 
közgyűlési termet zsúfolásig megtöltő közön­
ség.

A kormányzó Kőszegről visszaútaztában 
Szombathelyen megtekintette a repülőteret, 
ahol az államfőt vitéz Rdkossy György, a Lég­
ügyi Hivatal főnöke fogadta. A kormányzó 
egyébként este megérkezett Budapestre.

UJabb irányba terelődött 
a nyomozás Ruttkay százados ön­

gyilkossága ügyében
Ruttkay Gábor koronaőrségi százados ön- 

gyilkossága ügyében a nyomozás az elmúlt 
héten is változatlan erővel folyt. Boronkay 
főügyész szombat délben hosszasan referált az 
ügyről Polnay ügyészségi elnöknek. A nyomo­
zás szálai az utolsó napokban állítólag más

irányba terelődtek, mint ahogy eleinte várták. 
Hír szerint a nyomozás összefüggésben van 
egy vidéki városban nemrég történt öngyil­
kosság ügyével, amely talán új fényt fog de­
ríteni a titokzatos ügyre.
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Hasznos tudni,
h o g y  Schmidthauer

Igmanditermészetes
keserüvize. az elromlott 

gyomrot 2—3 óra alatt rendbe­
hozza.

Utasflás minden palackhoz mellékelve!
K a p h a t ó  m i n d e n ü t t !

A fiiléces ptyocs dmazadt 
kicáudn-iácai

__ .   ̂ Űrnapján a Hortoháffyra indult
Budapestről filléres k> őrs, amelynek az eredeti 
terv szerint — ísry hirdették legalább a lapok­
ban, — meg kellett volna állni Hajdúszoboszló 
állomáson is. Az utolsó napokban azonban a MÁV 
igazgatósága úgy döntött, hogy „forgalmi okok- 
ból“  még sem állhat meg a llliéres gyors Hajdú­
szoboszlón. Milyen forgalmi okok akadályozhat­
ták ineg a kirándulóvonat egy perces megállását 
és miért nincs tekintettel a MÁV azokra, akik 
esetleg azért váltották meg az 5 pengő 30 filléres 
jegyet a hortobágyi kirándulóvonatra, hogy éppen 
Hajdúszoboszlón szánjanak ki?

Azok a kirándulók, akik a múlt héten Debre­
cenből és Békéscsabáról utaztak a filléres gyors­
sal Miskolcra, tömegesen küldik panaszos levelei­
ket a „Magyar Hétfő“ -nek. A kirándulók úgy 
tervezték, hogy fél tízkor, amikor a filléres gyors 
beérkezett Miskolcra, azonnal továhbutaznak a 
félórányira levő Lillafüredre és estefelé térnek 
vissza a városba, amelyet még lesz idejük megte­
kinteni. Nagy volt azonban a 2.'»00 kiránduló 
meglepetése, amikor a Mllafüredi erdei vasút ál­
lomásán mindössze 4 kocsiból álló szerelvény várta 
a kirándulókat. Képzelhető, hogy milyen elkese­
redett ostrom indult meg a kisvasút ellen és az 
utasok nagy része csak déli egy órakor ért ki 
Lillafüredre. Ugyanilyen nehezen ment a vissza­
utazás is, úgyhogy a kirándulók többsége csak 
olyan későn érkezett vissza Miskolcra, hogy már 
nem volt ideje a város megtekintésére. .  . Ilyen 
a lillafüredi közlekedés és az idegenforgalmi pro­
paganda.

Az utóbbi időben már többször el is maradt 
egy egy tervbevett filléres gyors útja. így  pél­
dául Űrnapján Miskolcról Egerbe kellett volna 
indulnia kirándulóvonat nak. ma. vasárnap pedig 
ugyancsak Miskolcról Nyíregyházára. A miskolci 
kirándulók nagyrésze már meg is váltotta vasúti 
jegyét, amikor a MÁV igazgatósága meglepetés- 
sz^rűen közhírré tette, hogy „miután a MAV-nak 
ezidőszerint nem áll elegendő kocsi rendelkezésé- 
re“ . a két kirándulóvonat nem indul és a meg­
váltott jegyek árát visszatérítik. Később azután 
a MÁV újra meggondolta magát és az egyik vo­
natot: a nyíregyházait mégis elindította vasárnap. 
Lehetetlen. hogy a MÁV illetékes tényezői ne 
tudnák már idejekorán előre, hogy mennyi kocsi 
áll rendelkezésre és általában a filléres gyors 
utasai joggal kívánhatnak több pontosságot és 
előrelátást, mert ilyen körülmények között végül 
is illuzóriussá ^álik minden filléres gyors meg­
hirdetése . . .

Elfogott zsebfoSvajnő
Vasárnap délelőtt elfogták a Teleki-téren 

Jakab Mária 21 éves ismert zsebtolvajnöt. 
Előállították a főkapitányságra.

Három kislány kalandos 
kirándulása a Balatonon

Gangecz Ferenc Vincellér-utca 30. szám 
alatt lakó kárpitosmester bejelentette a főka­
pitányságon, hogy 11 éves nevelt leánya, 
Baksa Erzsébet, a Váli-úti polgári iskola má­
sodosztályú növendéke pénteken eltűnt a laká­
sáról és azóta nem tért haza. Gangecz érdek­
lődött az iskolában is, ahol azt a felvilágosí­
tást kapta, hogy Baksa Erzsébeten kívül még 
két kislány tűnt el és osztálytársnőik szerint 
a Balatonra mentek. A nyomozás folyik kézre- 
kerítésükre.

Hősök ünnepe szerte az országban
Ma volt a Hősök napja. Szerte az egész 

országban díszes külsőségek között zajlott le 
ez a kegyeletes ünnepség. A fővárosban az 
ünnepélyt az Ismeretlen Katona síremlékénél 
tartották, ahol nagy számmal jelentek meg 
népies küldöttségek, amelyek némán vonultak­
éi a síremlék előtt és tették le koszorúikat. 
Ripka Ferenc főpolgármester csendes imát 
mondott. Ugyanitt tartotta a Honsz is zászló­
avató ünnepségét. Vidékről a következőket je­
lentik: Szegeden is nagy pompával ünnepelték 
meg a Hősök napját. Az ünnepség során azon­
ban egy sajnálatos eset történt. A katonai 
zenekar egyik tagja, névszerint Kiss József, 
menetelés közben hirtelen meghalt. Veszprém­
ben Lendvay István tartott ünnepi beszédet. 
Hatvanban Cserey Vilmos tábornok és dr. vi­
téz Lénárd beszéltek. Klotildtelepen Schiffer 
Lipót főjegyző méltatta a nap jelentőségét. 
Pesterzsébeten Kovács György és Helle László 
dr. voltak az ünnepi szónokok. Újpesten Ta­

más Viktor gimnáziumi igazgató beszélt, Rá­
kospalotán pedig vitéz dr. Jónás Sámuel és 
Darás Sándor mondottak beszédeket. Fóton 
Alberti Béla aljegyző emlékezett meg a hő­
sökről. Mindenütt az ünnepség kapcsán kiosz­
tották a rokkant-jelvényeket is. Kaposvárott 
Seter György polgármester beszélt.

A Pesti Izraelita Hitközség és a Pesti Szent­
egylet vasárnap délelőtt kegyeletes emlékün­
nepet rendezett a világháború zsidó hősi halot­
tainak emlékére a rákoskeresztúri zsidó teme­
tőben, a hősi halottak parcellájánál.

Az ünnepséget a templomi énekkar nyitotta 
meg Lincczky Bernát főkántor vezetésével, 
majd dr. Groszmann Zsigmond rabbi mondott 
magas szárnyalású beszédet. Ezután elhe­
lyezték a koszorúkat a hősök parcellájánál el­
helyezett gyászfátyolos, nemzetiszínű lobogó 
alá s ezután az ünnepség a Himnusz eléneklé- 
sével ért végett.

Pusztító vihar és felhő­
szakadás veit a fővárosban 

és vidéken
A tűzoltók 150 esetben vonultak ki Budapesten

Vasárnap délután 5 órakor szörnyű vihar 
felhőszakadás vonult végig Budapesten. A fel­
hőszakadás rengeteg dolgot adott a tűzoltók 
nak, akiknek telefonjai egy órán keresztü! 
szakadatlanul szóltak, a város minden részéről 
segítségül hívták őket. A fővárosban olyan 
tú lzott h írek  terjed tek  cl, hogy a tűzoltókat 
több  m int 1000 esetben  h ív ták  ki. Megkérdez­
tük erre vonatkozólag a tűzoltóságot, ahol a 
következő felvilágosítást kaptuk:

— Százötven esetben hívtak ki bennünket a 
vihar alatt, nem egyszer azzal, hogy életmen­
tésre van szükség, ezek a hívások azonban 
minden esetben túlzottaknak bizonyultak.

— A legsúlyosabb eset a Zárda ucca J2 -14. 
számú házban volt, ahol a felhőszakadás kö­
vetkeztében a szuterrén-lakásokba beszivár­
gott a víz. Az első kerületi tüzörség négy szi­
vattyúval sietett az elöntöttek segítségére A 
vihar a környéken is nagy pusztítást vitt g 
hez és Pest környékének tűzoltósága Is perma- 
nenciában volt egész vasárnap délután. A bu­
dapesti tüzörség több esetben szivattyúkat ’ o- 
es.ájtott magánosok rendelkezésére.

A Zárda-utca és Margit-körút sarkán, to­
vábbá a Zárda-utca és Budai László-út 
nál és a Batthyány-út 46. számú ház előtt a 
szennyvíz levezetocsatorna eldugult és 
vezette le a nagytömegű vizet. A víz ul: í"»rt 
magának az úttestre és azt egészen el r.osz­
totta. A második kerületi elöljáróság r 
sai vonultak ki ezekre a helyekre és c áJtrk 
lefolyást az úttestet teljesen elborító íznek, 
amely már a forgalmat is veszélyeztette.

A Gyulai Pál-u. 9. számú ház kéménye a

záporeső következtében beszakadt. Tűzoltók 
vonultak ki, akik hamarosan elhárították a 
veszélyt.

A  villamos forgalomban is súlyos akadályo­
kat okozott, a felhőszakadás, főleg a Zugliget• 
Hűvösvölgyi vonalon. A zugligeti végállomás 
nál és a Szép Ilonánál rengeteg kőtörmeléket 
hozott le a felhőszakadás, amely teljesen el­
zárta a síneket, úgyhogy ezen a szakaszon a 
villamosok forgalmában két óra hosszat fenn­
akadások voltak.

Délután 4 és 5 óra között jégviharral vegyes
fel hő.szak adás volt Szekszárdin. A  szőlőhe- 
gyekrő1 lezúduló óriási víztömeg csakhamar 
megtöltötte a vízárkokat és a város közepén 
folyó Séd patak félóra múlva kilépett medré­
ből. elöntötte a Fő uccát és a város alsó ré­
szében f*Vvő őt másik uccát. A szennyes ára­
dat mindenütt nagy kárt tetta. Behatolt- az 
üzletekbe, a pincékbe és több házban a 80—90 
centiméter magasságot is elérte. A vihar és a 
jég a veteményeket, és a szőlőket megrongálta.

Kfaposvőri jelentés szerint a város felett 
elvonult vihar óriási károkat okozott. A város 
c^tatér képét mutatja, mindenütt kettétört 
fák, megrongált házfalak. Egy emeletes ház 
tűzfala beomlott, sok lakást elöntött a víz.

Székesfehérváron a vihart jégeső kísérte, 
amely igen nagy károkat okozott.

Mint Bérsből jelentik, az osztrák főváros 
felett is nagy felhőszakadás vonult végig. A 
tűzoltóságot számos esetben vették igénybe, 
mert a mélyebb fekvésű házakból ki kellett 
szivattyúzni a vizet.

és

Leszakadt az elsőemeleti 
erkély egy előkelő budapesti 

úrilány alatt
Az elbocsátott cseléd bosszúja. Kecskemétről je ­

lentik: Kis József kisnyiri lakost egyik elbocsá­
tott cselédje egy doronggal leütötte. Á merénylőt 
körözik.

Megdöbbentő szerencsétlenség tört vasár­
nap hajnalban, félnégykor a Ferenc József
rakpart 27. számú házban. A bérpalota első

A budapesti Á ru - és Értéktőzsde 
tisztelt tagjaihoz!

Az ezévi május hó 31-én, kedden dél­
után 3VS órára kitűzött, a szabadságtéri 
Tözsdepalotában megtartandó rendes évi 
közgyűlésünkön fogjuk a megüresedett 
5 tőzsdetanácsosi helyre a kiegészttővá- 
lasztást megejteni. A tőzsde minden szak­

májából és csoportjából kiküldött, tehát a 
tőzsde közönségének összeségét képviselő 
jelölőbizottság szem előtt tartva a mai 
viszonyokat és mérlegelve a tőzsde sú­
lyos helyzetét, a következőleg ejtette meg 
a jelölést:

MIKLÓS ARMAND, a Hoffmann Béla és Társa cég beltagja 
DR. PERL GYÖRGY, a Guttmann Róbert és Társa cég beltagja 
DR.' SZE3EN  D EZSŐ , a Szeben Pál cég beltagja 
Báró ULLMANN GYÖRGY, a Magyar Általános Hitelbank

ügyvezető igazgatója
BARCZA L A JO S, az OMGE és az Országos Mezőgazdasági

Kamara jelölése alapján

Ezen jelölésnél a tőzsdetagok érdekén 
kívül az a gondolat vezetett bennünket, 
hogy a most kiegészített tőzsdetanács mán- 
dátuma az év végén amúgy is lejár, ezen 
részleges választásnál tehát egy Izgalmas 
harcot el akartunk kerülni és ezt azzal ér­
tük el, hogy egy kompromisszumos listá­

ban egyeztünk meg.
Kérjük igen tisztelt tagtársainkat, 

hogy a tőzsde közgyűlésén okvetlenül 
résztvenni és ezen szempontok figyelembe­
vétele mellett fenti jelöltjeinkre szavazni 
éa ezzel győzelmünket előmozdítani mél- 
tóztassanak.

Tagtársi üdvözlettel a Nagybizottság nevében:

Welüsch Leó László Steiner Marcel
tözsdetanácsos

NAGY ANDOR
tőzsdetanácsos, elDÖk
Schwarz Jakab

tőzsdetanácsos 
társelnökök

Káldor Sándor, Guttmann Géza, Löwy Arnold, Schwarz Lajos, 
Zinsenheim Zsigmond, Vámos Dezső

alelnökök
Adier Ernő, Török Árpád, Wilheim Ferenc

_________  jegyzők

emeletét, amely a Modern kávéház felett van, 
özvegy Polgár Gyuláné bérli. Az úrasszony­
nál lakik 20 éves húga, Bárány Ila, aki ismert 
sportlady, úrlovasnd és az előkelő budapesti 
társaság közismert tagja. Szombaton estély 
volt Polgárnőn ál és félnégy órakor kezdtek tá­
vozni a vendégek. Amikor az estély résztve­
vőink nagy része már eltávozott, Polgárnét 
Bárány Ila és a vendégek közül visszamaradt 
három fiatalember kimentek az ebédlőből ve­
zető erkélyre, hogy onnan még elbúcsúzzanak 
az uceán éppen taxiba szálló vendégektől. Bá­
rány Ila a korláton kihajolva, Integetett a 
társaság tagjai után, amikor 

az erkély korlátjának egyik része váratla­
nul leszakadt és a szerencsétlen urilcány 

az első emeletről lezuhant az nccára. 
Azonnal segítségére siettek, Bárány Ila azon­

ban eszméleténél volt és rettentő fájdalmai el­
lenére is maga nyugtatta meg nagynéniét, 
hogy nem történt komolyabb baja. Csakhamar 
azonban elvesztette eszméletét és a néhány 
perc múlva megérkező mentők megállapítot­
ták, hogy

olyan szerencsétlenül esett, hogy a bal 
felső combja tört el.

A szerencsétlen urilányt a Fasor szanató­
riumba szállították. Még a vasárnap folyamán 
mérnökökkel kiegészített rendőri bizottság 
szállt ki a helyszínre. A bizottság megállapí­
totta, hogy a Ferenc József rakpart 27. számú 
ház, mely a pénzügyminisztérium alapítványi 
háza és harminc évvel ezelőtt épült, már an­
nak Idején az építésnél gondatlanság történt 
és ez okozta most a szerencsétlenséget.

ORSZÁGOS MEGMOZDULÁS AZ ISKO­
LÁSGYERMEKEK MEGMENTÉSÉRE. A 
Magyar Iskola Szanatórium Egyesület vasár­
nap tartotta meg közgyűlését, amelyen beje­
lentették, hogy a Háztulajdonosok Országos 
Szövetsége alapot létesítenek lakóik beteges 
iskolásgyermekeinek gyógyítására.

öngyilkos lett egy kecskeméti gazda. Kecske­
métről jelentik: Pintér Mihály egykor jómódú 
gazda családi és anyagi okok miatt felakasztotta 
magát és meghalt.

Kádár Lehelt a Zsidó 
Szerefetházban ápolják

Kádár Lehel, a kitűnő újságíró, aki mint 
ismeretes, hosszabb ideig volt szerkesztője a 
Szózatnak és évekkel ezelőtt a szélső jobbol­
dali irány legintranzigensebb, de egyben talán 
legtehetségessbb képviselőjének is számított, 
hosszabb ideje betegeskedik. Mintgy hat héttel 
ezelőtt annyira súlyosbodott állapota, hogy 
kórházba kellett szállítani. Az idők jele, hogy 
Kádár Lehel más kórházi elhelyezkedeshez 
jutni nem tudott s végül is a pesti izraelita 
hitközség Chevra Kadisájának Amerikai-u.i 
Szeretetházában talált megfelelő ápolásra. A 
kórház igazgató-főorvosa, Kövesi Géza dr. 
maga vette ápolás alá a kitűnő publicistát. 
Állapota ma is még ágyhoz köti, azonban re­
mény van már arra, hogy a megfelelő gondos 
orvosi kezelés a súlyos betegen kórházba ke­
rült Kádár Lehelt ismét visszaadja hivatásáé­
nak.

Fúzió készül a Gaál Gaszton 
és Hunyadi csoport között
A baloldali a g r á r p á r t  körében 

van egy bizonyos irányú mozgalom. Neveze­
tesen Hunyadi Ferenc gróf vezetése alatt 
kilenc tagú Keresztény Agrárcsoport tárgya­
lásokat folytat a Gaál Gaszton-féle Függet­
len Kisgazda Pij,rt vezetőségével szövetkezés, 
illetve fúzió céljából. A fúziót azzal indokol­
ják, hogy Bethlen István grófnak politikai 
aktivitása a baloldali erők koncentrálását te­
szi szükségesé és ezért szükséges a két ag­
rárpárt egyesülése.

Egy kisfiú leesett a OeSlért-hegyről
Szombaton este a Gellérthegyről az utcára 

esett egy 7— 8 évesnek látszó kisfiú, aki sú­
lyos sérüléseket szenvedett. A mentők eszmé­
letlen állapotban a Fehérkereszt gyermek- 
kórházba szállították. Kihallgatni nem Ihle­
tett, úgyhogy nevét nem tudják. A rendőrség 
ezúton is kéri azokat a szülőket, akiknek ilyen 
korú fiuk hiányzik, hogy jelentkezzenek.

Megtalálták az elveszett francia repülőgépet 
halott utasaival együtt. Azt a francia repülő­
gépet, melyet Gombve vezetett éa amelyen & 
Georges Philippan tűzkatasztrofájának hét 
életben maradt utasa, Latig-Willar házaspár 
utazott, megtaláltak Nápoly és Róma közötti 
Ernici hegyen.

MEGALAKULT AZ ALFÖLDI BIZOTTSÁG. Az
Országos Alföldi Bizottság vasárnap tartotta Szol­
nokon első vándorgyűlését, melyen Almássy Sán­
dor főispán beszéde után Klehelsberg Kunó gróf 
mondott nagy beszédet. Minden jó  magyar ember­
nek legfőbb kötelessége dolgozui, annak a nagy 
történelmi Igazságtalanság jóvátételén, amely a 
magyar Alföldet érte Szervezkedés legfőbb indo­
ka az, obgy az Alföld speciális problémáit meg 
lehessen oldani. Speciális szervezetre van szükség, 
amely ezen problémákat felszínen tartja. Evéghől 
mindig más és más városba fognak menni ván­
dorgyűlésre. Tömöríteni kell a felsőházi tagokat 
és képviselőket, hogy a parlamentben hallassák 
szavukat az Alföld érdekében. Végül kijelentette, 
hogy elfogadja az országos bizottság ejnöki tiszt­
ségét. Többek felszólalása után a gyűlés hódoló 
sürgönyt küldött a kormányzónak.

Meddig fart a szerelem?
Ez a kérdés különösen sokat foglalkoztatja a 

házastársakat. Jól tudjuk, hogy minden csa­
ládi viszály és veszekedés a pénzkérdésen mú­
lik. A családfenntartók a pénzkereséík ma redu­
kált fizetésük miatt kevesebbet adnak a ház­
tartásra, de a régi igényeket támasztják, tehát 
minden háziasszonynak igyekezni kell háztar­
tási költségeit redukálni, de azért a régi nívót 
fenntartani. Hogy érheti ezt cl? Ha a Telefon­
gyár r.-t. legújabb háztartási gépeit beszerzi. 
Ezen berendezésekkel nemcsak hogy redukálja 
kiadásait, de oly kényelmet és tisztaságot biz­
tosít otthonában, hogy ezek nélkül egy ház­
tartás ma el sem képzelhető.

„FRIGULUS“  hűtőberendezés, mely jég, v il­
lanyáram és gáz nélkül termeli a hideget. Bár­
hol felállítható és azonnal működik. Üzem- 
bentartasa mindössze napi 7 fillér.

„CIN DÉR ELLA** mosógép, mely megoldja a 
mosás problémáját, egy kisebb háztartás egy­
heti fehérneműjét ogy óra alatt kimossa 8 fil­
lér költséggel.

„QUODLTBET** passzirozógép, mely passzi- 
roz és hámoz egyszerre.

Burgonyát, paradicsomot és befőzéshez szük­
séges gyümölcsöket ma már csak Quodlibettel 
passziroznak.

Minden érdeklődőnek készséggel nyújt, felvi­
lágosítást és küld prospektust a Telefongyár 
részvénytársaság, Budapest, VII., Hungária- 
körút 167—169.

Csemege
aszubor fehér és vörös, kitűnő 
minőség 2. — P. Ürmös vörös 
csodabor 2.20 P. Muskotály 
aszubor különlegesség 2.20 P, 
cca 6 literes fonott kosárüvegek­
ben, melyeket g r a t i s  adom. 
Fenti borokat szállítom 15 literes 
postahordócskákban is 40 fillér­
rel olcsóbban literenként és a 
hordócskákat kölcsön adom. A 
borokat u t á n v é t t e l  küldöm.

Béré Orczy János, Gyöngyös
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Botrányos elnökválasz­
tás az Országos Izraelita

Irodánál
Sándor Pál rendőröket hívott a terembe

. M A G Y A R  H É T F Ő , 3
a m a

Az Országos Izraelita Iroda vasárnap töl­
tötte be báró Kohner Adolf lemondásával
megüresedett elnöki székét.

Éles karc indult Stern Samu és budai Gold-
berger Leó pártja között. Az utóbbi napokban 
sürgönyök és körlevelek tömege árasztotta el 
a választókat. A pártok az utolsó pillanatig 
tárgyalásokat folytattak egy közös plattform 
elérésére, de ez nem sikerült. A  szervezéssel 
kissé elmaradt Goldberger-párt a közgygülés 
elhalasztását akarta keresztülvinni, azzal az 
indokolással, hogy a választás napja a Hősök 
Emlékünnepélyével és a Vúzsonyi emlékünne­
péllyel egybeesett, ezenfelül pedig az összehí­
vás körül is történtek szabálytalanságok.

Goldbergerék párthelyiségükben gyűjtötték 
Össze híveiket, hogy azok távolléte miatt a 
közgyűlés határozatképtelen legyen. Ezért a 
Stern-párt vasárnap délelőtt táviratokat kül­
dött szét a Goldberger-párt tagjaihoz, mely­
ben megjelenésüket kérték, mire a Goldberger- 
párt plakátos fiúkat állított a Sip uccai köz­
gyűlési terem elé, ahol újra arra szólította fel 
hogy a párttagok a Cobden helyiségében lévő 
párthelyiségben gyülekezzenek.

Illetékes elnökség voltakép nem volt, mert 
az elnök leköszönt, az alelnök elhunyt, pótlás­
ról az alapszabály nem intézkedett.

Ilyen előzmények után indult meg a vasár­
nap délutáni választás. A Goldberger-párt he­
lyiségében Fricdmann Ignác és Hajdú Marcell 
tartják szóval a híveket, míg a Sip uceában 
autók tömege szaladgált, hogy a többséget ösz- 
szehordja. Ez nehezen sikerült is, mire a dél­
után 4 órára hirdetett gyűlést 5 óra után Sán­
dor Pál megnyitja. A határozatképesség meg­
állapítása nem megy a legsimábban, az izga­
tott Kiár Zoltánt, aki az elnökséget megakarja 
győzni, hogy a szavazóképesek közé idegene­
ket is beszámoltak,

A hat.ározatk épesség megállapítása körül 
nagy vihar tör ki. Az ellenzék hizalmiférfiai a 
földszinten jegyezték az érkezőket és megálla­
pították. hogy

délután 2 óráig csak 276-an jelentek meg, 
tehát nem határozatképes a közgyűlés. 

Ugyanekkor a Goldb< rger-párt helyiségében
közjegyző vette jegyzőkönyvbe, hogy 108 sza­
vazásra jogosult megbízott tartózkodik ott. 
Ennek a jegyzőkönyvnek, — amint majd ki­
tűnik, — nagy fontossága lesz később, mert 

ezzel bizonyíthatja az ellenzék, hogy a ha­
tározatképesség megállapításánál ngyanls  
a teremben tartózkodó idegeneket, érdek­
lődőket, ujságírókat, sofföröket, stb. Is té­

vedésből beleszámították.
Sándor Pál elnök intézkedésére ugyanis 

végre sióagrírdi Zöld tábornok és egy másik 
úr megszámlálja a választókat és megállapít­
ják, hogy 332 választó van jelen, tehát meg­
van a határozatképesség. Erre Sándor Pál 
megnyitja a gyűlést. Bejelenti, hogy Marczalli 
Henrik és Vázsonyi János napirendelőtti fel­
szólalásra jelntkeztek, de arra 

nincs meg az idő,
majd tudatja báró Kohner lemondását ée meg­
köszöni működését. A második pont a válasz­
tás. Ehhez Fábián Béla és Gál Jenő kér szót. 
Fábián nincs a helyén, mire Gál Jenő kap szót, 
aki különböző okokból a választás elhalasztá- 
sd tkiránja.

Beszéde közben éles szóhareba kerül Bródy 
Ernővel, aki Jelenleg a másik oldal kori­

feusa,
közben a távol volt Goldberger-párt beérkezik 
a terembe. Hosszas vitára van kilátás, mire 
egyesek Öt perces beszéd idő kötelezését kérik. 
Sűrűn működik az elektromos csengő is, úgy 
hegy

a parlamentárosdlból m ár a klotürt és v i­
harcsengőt sikerül viszonthallanunk

’A hangulat mind erősebbé válik, mire 
Sándor Pál a rend helyreállítása végett 

rendőröket hív a terembe.
A hangzavarból Kiár Zoltán hangja süvít ki: 

— Éljen a rendőrség a zsidók között!
Az ellenzék zsebkendőket lenget, — biztosan 

őrömében . . .
Ezután Fábián áll fel. Szerényen érd em eire  

hivatkozva, kéri. hogy hallgassák meg. Beszé­
dében az elhalasztást ajánlja. Közben indít­
ványt nyújtanak be a vita bezárására, amit az 
elnök Fábián beszéde után szavazásra  tesz fel. 
Az indítványt elfogadják és ezután nagy zaj 
közben

A  B e lv á r o s i  T a k a r é k p é n z t á r  Részvény* 
t á r s a s á g  ig a z g a t ó s á g a  és t i s z t i k a r a  m é ­
lyen m e g r e n d ü lv e  j e l e n t i ,  h o g y  a  t a k a ­
r é k p é n z t á r  ü g y é s z e ,

dr. M á r László úr
ü g y v é d ,  m .  k i r .  k o r r a á n y f ő t a n á c s o e ,  a  
M a g y a r  J o g á s z  E g y le t  ü g y v e z e t ő  t i t k á ­
r a ,  a z  e g y s é g e s  b í r ó i  és ü g y v é d i  v iz s g a -  
b iz o t t s á g  t a g ja ,  t a r t a lé k o s  t ü z é r f ő h a d ­
n a g y ,  tö b b  h a d i k i t ü n t e t é s  t u la jd o n o s a

é le té n e k  46 -i k  é v é h e n ,  1932. é v i  m á ju s  h ó  
2 8 -á n , r ö v id  b e te g s é g  u t á n  e lh u n y t .

A  m e g b o ld o g u l t  k i v á l ó  k é p e s s é g e i,  
n a g y  tu d á s a  és s z é le s k ö r ű  t a p a s z t a la t a i  
r é v é n  h e r v a d h a t a t l a n  é r d e m e k e t  s z e r z e t t  
in t é z e t ü n k  k ö r ü l  és e m lé k é t  m in d n y á -  
ja n  ő s z in te  k e g y e t e t t e l  f o g j u k  m e g ő r iz n i .

T e m e té s e  1932. é v i  m á ju s  3 0 -á n , h é t f ő n  
d .  u .  5 ó r a k o r  le s z  a  f a r k a s r é t i  t e m e tő b e n .

A szokás eddig az volt, hogy ennek a kerü­
letnek az elnöke egyben az Országos Izraelita 
Iroda elnöke is és mint ilyen a felsőházba jut.

Ez a cél vezette Stern Samut is megválasz­
tatásával.

Célját azonban egyelőre aligha éri el, mert 
az ellenzék éppen a fentemlített közjegy­
zői okiratra támaszkodva, a választást a 
kultuszminisztériumhoz megfelebbezi és 
természetesen, míg az Jogerőssé nem válik, 
szó sem lehet Stern Samunak felsőházi tag­

ságáról.
A választásnak egyébként nyilván súlyos kö­
vetkezményei lesznek még a Pesti Izraelita 
Hitközségnél is, miután annak összes elöljárói 
— Sándor Pál és Nagy Andor kivételével — 
Stern Samu ellen foglaltak állást és így ez az 
elnöki pozíciója is megrendültnek tekinthető...

Az Országos Izraelita Irodának az Iz­
raelita Hitközség dísztermében végbement el­
nökválasztó gyűlésére befurakodott Wagner 
Jenő 40 éves újpesti ügynök, aki zsebtolvaj­
lásért már többször volt büntetve. Most is 
régi mesterségét akarta végezni, de pórul 
járt, mert amikor Braun Jenő igazgató zse­
béből ki akarta emelni aranyóráját, tetten 
érték. Wagnert a rendőrség letartóztatta.

az elnök elrendeli a szavazást,
annak megejtéséig a közgyűlést felfügggesztL

A szavazás 7 órára ért véget s akkor Sán­
dor Pál kijelentette, hogy összesen 370 szava­
zatot adtak le és ebből 223 esett Stern Samura 
és 147 budai Goldberger Leóra. A  szavazás 
megkezdése előtt az elöljáróság előkelő tagjai, 
úgymint Dési Géza, Glücksthal Samu, dr.
Ste)n Emil és Vértes Emil méltatlankodva és 
felháborodásuknak kifejezést adva, eltávoztak, 
mintán közben

egy vidéki küldöttséget is kivezetett a 
rendőrség a teremből.

Stern Samu tehát — ilyen kellemetlen külső­
ségek közepette — megválasztották a VT. Iz­
raelita hitközségi kerület elnökévé.

Farkas Irén házasságot kötött 
dr. Karcag Pállal

Érdekes esküvő volt szombaton a II. kerü­
leti anyakönyvvezetői hivatalban. Farkas 
Elemér országgyűlési képviselő leánya, a 21 
éves Farkas Irén házasságot kötött dr. Kar­
cag Pál szolnoki ügyvéd, vármegyei tb. 
ügyésszel. Ezzel az akkorddal egy fordulatok­
ban és eseményekben gazdag leányélet ér vé­
get. Ismeretes, hogy Farkas Irén, atyja ellen­
kezése ellenére férjhez akart menni Dajkovich 
Sándor dr. fiatal pesti ügyvédhez. Az apa 
mindent elkövetett, hogy a házasságot meg­
akadályozza. Szanatóriumba intcrnáltatta, 
gondnokság alá helyeztette. Végtelennek lát­
szó orvosi felügyelet alá juttatta lányát. Az 
esettel számos ízben foglalkoztak a hatósá­
gok, bíróságok és a legkülönbözőbb orvosszak­

értők. Végre mégis kibékült az atya leányá­
val. Ugyanakkor azonban a bíróság is ki­
mondotta, hogy Farkas Irén épelméjű és nincs 
helye zárt intézetben való tartásának. Ekkor 
közölte a leány, hogy kiábrándult szerelmé­
ből és Karcag Pálhoz akar feleségül menni, 
akivel az egyik idegszanatóriumban ismerke­
dett meg.

A leánynak ezt a házasságát az apja már 
nem ellenezte. És ugyanazon a napon, amikor 
Farkas Elemér súlyos feltételek mellett pár­
bajt vívott a volt vőlegénnyel, délelőtt meg­
történt teljes csendben az esküvő. Karcag 
Pál dr. 48 éves elvált ember, két gyermeke is 
van. Karcagi származású, apja dr. Weiner 
Salamon Sándor ottani ismert orvos.

Tűzoltók emeltek ki a villamos 
alól egy öngyilkos nőt

Vasárnap hajnalban egy órakor a Tom- 
csányi-úton a 42-es villamos elé vetette magat 
egy 40 év körüli jól öltözött nő. A villamos 
vezetője megpróbálta lefékezni a kocsit, azon­
ban ez nem sikerült s a mentődeszka maga 
alá kapta a szerencsétlen asszonyt. Azonnal 
értesítették a mentőket és a tűzoltók, akik pil­
lanatok alatt megérkeztek, a villamost fel­
emelték, az öngyilkos nő azonban akkor már 
halott volt. Zsebében egy cédulát találtak,

amely szerint Barta Istvánnénak hívják, du- 
naeperjesi lakos s kéri Csordás János szolga­
egyházai földmívest, hogy vigyázzon gyer­
mekére és nevelje fel.
beleszeretett egy hindu földbirtokos felesé­
gébe. akit megszöktetett. A hűtlenül elhagyott 
földbirtokos öngyilkosságot követett el, öccse 
pedig bosszút esküdött az őrnagy ellen, akit 
azóta az egész világon nyomon követ.

Thomas Harvey elmondta a rendőrségen,

Budapesten tett feljelentést titokzatos 
hindu üldözője ellen egy angol őrnagy

Fantasztikusnak látszó ügyben tett teljéién- | zatos hindu, akivel szemtől-szembe még soha- 
tést a napokban a budapesti főkapitányságon sem találkozott, évek óta végzetszerűen uldozt
Thomas Harvey nyugalmazott angol őrnagy, 
aki rendkívül izgatottan előadta Z im m e r m a n n  
Endre rendőrkapitány előtt, hogy egy ülők­

és most Budapesten is nyomában van. Az an 
goi őrnagy elmondta, hogy I92l-ben, amikor 
Indiában teljesített szolgálatot, Bombayban

Még Idejekorán,
az utazási idény kezdete előtt
ez évben is sikerült egy nagy gyári tétel
m indennemű bőröndöt
és egyéb
utazási cikket
rendkívül olcsón beszereznünk. E cikkeket részben

egy harmaddal
a rendes árak alatt,
részben

a rendes ár feléért
adjuk eL

C o rvin

Dernier eri

kötött blúz — p
la hibátlan

csíkos nadrág P T
Harisnya- és fürdőruha-különlegességek 

versenyen kívüli árakon
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Ilonka Harisnyaház
VE!., Erzsébsf-körút 14. szám

hogy négy hét óta tartózkodik a fővárosban és 
Budapestre érkezése óta már a hatodik szállo­
dában lakik, mert valamennyi hotelben, ahol 
eddig megszállt, megkapta titokzatos üldöző­
jének figyelmeztetését: „Nem kerülöd el sor­
sodat! . . .“

A rendőrségen először azt hitték, hogy az 
angol őrnagy üldözési mániában szenved, de 
azutná xnégi emsgitníádkottü.ü i etaoih mnr 
azután mégis megindították a nyomozást a de- 
tektívregénybe illő ügyben. A  nyomozással 
megbízott detektívek állandón nyomon követ­
ték az őrnagyot, mert azt remélték, hogy így 
nyomára bukkanhatnak a titokzatos hindunak 
is. Szombaton váratlan fordulat állt be az 
ügyben, mintán nyoma veszett Thomas fíar- 
veynek is. A rendőrség most tovább folytatja 
a nyomozást, hogy világosságot derítsen a ti­
tokzatos ügyre.

A m agyar álláspont győzött Genfiben 
a nemzetvédelmi kiadások nyilvá- 

nosságrahozataia kérdésében
Gén f  bői jelentik: A  leszerelési értekezlet

költségvetési bizottságában a nemzetvédelmi 
kiadások osztályozása és nyilvánosságra hoza­
tala kérdésénél elfogadták Tánczos Gábor tá­
bornok, magyar kiküldött javaslatát, aki az 
egyenlő elbírálás elve alapján követelte, hogy 
a nemzevédelini kiadások tényleges felhaszná­
lását tanúsító kimutatásokat a különböző álla­
mok ugyanabban az időpontban nyújtsák be. 

---- o —

Olaszország és T ö rö k o rs zá g  között 
teljes megegyezés jüií léire Romában

Rómából jelentik: Izmcd pasa török minisz­
terein Ük és Tevfik Rusdi bey külügyminiszter, 
római tárgyalásaik során teljes megegyezést 
létesítettek Mussolinivel a közös érdekek vé­
delme és előmozdítása tekintetében, különösen 
a közel Keleten. A  római tanácskozásoknak 
Ankarában is nagy jelentőséget tulajdoníta­
nak.

rostos kihallgatások a Dréhr-ügyben
A Drőár-ügyben tovább folynak a kihall­

gatások az ügyészségen. Széchy főügyész az 
utóbbi időben egész nap hivatalában volt, ren­
dezte az iratokat és számos, az ügyben eddig 
még nem szerepelt jelentős személyt hallga­
tott ki. Széchy főügyész vasárnap délelőtt is 
hivatalában volt és a népjóléti ügyeivel foglal­
kozott. .

Megvadult bika feimetszefte
a bojtárgyerek basát

A törteli csordalegelőn az egyik bika vala­
mitől megvadulva rátámadt Kustar János 17 
éves bojtárgyerekre s mielőtt még megakadá­
lyozhatták volna, előbb a földre lökte, a 
gyomrába öklelt a szarvával, azután a 
szarvaira kapva tovarohant vele. A pásztorok 
csak hosszas küzdelem után tudták a bikától 
megszabadítani a szerencsétlen bojtárt. Ek- 
Korra azonban már K'u-stár János nasa telje­
sen fel volt tépve. Életveszélyes állapotban 
szállították kórházba.

Eltűnt magántisztviselönő
Kiss Károlyné háztartásbeli, aki a Kriszti- 

na-körút 4. számú házban lakik, bejelentette, 
hogy lánya, Hodrotics Etel 20 éves magán- 
tisztviselőnő két napja eltűnt hazulról és nem 
adott élet jelt. A rendőrség megindította a 
nyomozást.

Ismeretlen támadók meübe- 
szúrtak az uicán egy

bádogosmestert
Vasárnap este a Dobozi-utca 29. számú ház 

előtt ismeretlen tettesek megtámadták Már­
ton András 32 éves bádogosmestert. Az egyik 
támadó késével a ba! veséjén szúrta meg a 
szerencsétlen embert, akit haldokolva a Ró- 
kus-kórházba szállítottak. Az ismeretlen tá­
madók kézrekerítésére megindult a nyomozás.

Zsebtolvajok garázdálkodtak 
az Evezősszövetség jubiláns 

ünnepélyén
A Magyar Evezős Szövetség szombaton tar­

tott jubiláris ünnepsége alkalmával az óbudai 
parton volt az evezősök öltözője. Ismeretlen 
tettesek az öltözőket feltörték s onnan min­
denféle értéktárgyat és ruhaneműt elloptak. 
A rendőrség megindította a nyomozást a tol­
vajok kézrekerítésére.

i
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A Kereskedelmi Bank 
és Weiss Füfőp

Weiss Fülöp kitüntetése osztatlan örömet 
keltett a magyar és az európai közgazdasági 
életben. A  Kereskedelmi Bank elnöke ezidő- 
szerint még Karlsbadban üdül, s így szűkebb 
hozzátartozói, bankjának alkalmazottai haza- 
érkeztéig csak táviratban üdvözölhették. Az ér­
dekes távirat-váltás így hangzik:

„E gy több mint félszázados önfeláldozó munká­
ban eltöltött sikerekben gazda* tevékenységért 
kijáró sorozatos elismerések babérkoszorújába leg­
főbb díszként beleíonta a kormányzó kegye a leg­
nagyobb kitüntetést, amely polgárt egyáltalában 
érhet. E kitüntetés határalan örömmel és büszke­
séggel tölti el a Festi Magyar Kereskedelmi Bank 
ügyvezető igp.zgatósáífának tagjait, egész tisztvi­
selői karát és összes alkalmazottait, akiknek ne­
vében van szerencsém Nagyméltóságodnak legben- 
sőbb hődolatteljes szerencsekívánatainknak ezen­
nel kifejezést adni. Biztosítjuk Nagyméltóságodat 
rendíthetetlen ragaszkodásunkról és kérjük a 
Mindenhatót, hogy részesítsen bennünket még 
nagyon sokai* abban a szerencsében, hogy Nagy- 
méltóságod vezérünk maradjon. Nagy méltóságodat 
p°dlg arra kérjük, tartson bennünket továbbra is 
atyai jóindulatában és szeretetében. Mély tiszte­
lettel: Dr. Stein Emil “

Weiss Fülöp a következő sürgönyt intézte 
válaszképen Stein Emilhez:

„Méltóságod szíves volt kitüntetésem alkalmából 
az intézet ügyvezető igazgatóságának, valamint 
tisztikarának és minden alkalmazottjának szeren- 
csekivánatait meleghangú táviratban kifejezni, 
mely gratulációnak nagyon megörültem, amelyre 
büszke vagyok, mert személyem iránti ragaszko­
dásról tanúskodik. Szíveskedjék valamennyiüknek 
hálás köszönetemet tolmácsolni. Legyenek meg­
győződve, számumra öröm és megtiszteltetés, hogy 
elnökük lehetek. Weiss Fülöp.“

Közmunkára rendelték ki Herceg- 
szántón a plébánost, az orvost, a 

bábát és a tanítókat
Bajáról jelentik: A Baja közeliben levő H er­

cegszántó község lakosságát már napok óta 
izgalomban tartja egy olyan furcsa közigaz­
gatási eset. amelyre alig volt még példa. Né­
hány nappal ezelőtt szigorú Írásbeli utasítás 
érkezett a községi elöljáróságtól a plébános­
hoz, a községi orvoshoz, a tanítókhoz, a kán­
torhoz, a szerb paphoz, sőt még a — községi 
bábához is, hogy reggel nyolo órakor pontosan 
jelenjenek meg a karapancsai út építésénél, 
mert részt kell venniük a közmunkában. . .

Elképzelhető, hogy a furcsa és teljesen szo­
katlan felhívás milyen felháborodást váltott

ki a község intelligenciájában és az érdekeltek 
azonnal erélyesen tiltakoztak a közmunkára 
való kirendelés ellen. A precedens nélkül álló 
Intézkedés azonban a község egész lakossága 
körében is nagy izgalmat keltett, annál is in­
kább, mert senki sem tudja megmagyarázni, 
hogy miképen történhetett meg ez az intézke­
dés és ki volt annak értelmi szerzője.

Hercegszántó lakossága most erélyes vizsga­
latot követel a példátlan eset ügyében, amely 
Így hamarosan foglalkoztatni fogja a megyei 
hatóságokat is.

ESŐ, ZIVATAR,

Az Uiságírók Szanatórium 
Egyesülete és a szabad* 

orvosválasztás__
Űj orvostársadalmi lap indult meg a napok­

ban „Orvosi Közélet“ címmel dr. Bíró Gyulá­
nak, az Újságírók Szanatórium Egyesülete 
kitűnő orvosának a szerkesztésében. A lap köré 
azok az orvosok tömörülnek, akik a szabad 
orvosválasztás híveinek vallják magukat. 
Amennyire helyeselhető, hogy végre szabad- 
orvos választó blokknak is megvan a maga saj­
tóorgánuma, ugyanúgy önkéntelenül felvető­
dik a kérdés, hogy

ha az Újságírók Szanatórium Egyesületé­
nek orvosai a szabad orvosválasztás lelkes 
harcosai, akkor miért nem konzekvensek 
és miért nem kívánják a szabad orvosvá­
lasztás bevezetését ennél az intézmény­

nél is?
Az újságírók nagy többsége a szabad orvos- 
választás mellet harcol a sajtóban és nem egy 
annyira komolyan veszi ezt a programot, hogy 
az utóbbi időben kilépett a Szanatórium Egye­
sületből, éppen a kötött orvosrendszer miatt. 
Azok az orvosok, akik elvileg követelik ugyan 
a szabad orvosválasztást, de olyankor, amikor 
saját állásaikról van szó, szemet hunynak, nem 
tesznek egyebet, mint vizet prédikálnak, de 
bort isznak. . .

Turistaruhás hamiskártyások fosztogatják a ki­
rándulókat a budai hegyekben. Weekend-Parla-
ment, kirándulások útikalauza, sok riport, renge­
teg cikk. novella és humoros írás tarkítja a Ma­
gyar Weekcnd Újság legújabb számát. Kapható 
az újságárusoknál és pavilonokban. Ara 16 fill.

Tasziló és Achisztid a címe, a legfrissebb arisz- 
tokrataviccek új gyűjteményének. Ara csak 24 
fillér. Kapható mindenütt.

50 százalékkal olcsóbb lett a Morisson borot­
válókrém, mert Magyarországon készül a víz, 
szappan, ecset használatát feleslegessé tévő 
Morisson borotválókrém.

LÉNYEGTELEN HŐVÁL­
TOZÁS.

A  Meteorológiai Intézet jelentése szerint a 
várható időjárás a következő 24 órára:

Borait idő, lényegtelen hőváltozással, dél­
nyugat felől kisebb esők vagy zivatarok.
Budapesten vasárnap délben a hőmérséklet 

20 fok Celsius volt.
Kresz Károly a lentii kerület képviselő- 

jelöltje. A  Csák Károly halálával megürese­
dett lentii kerületben Kresz Károly a TÉBE 
igazgatója lép fel pártonkívüii programmal. 
Kresz Károly programm beszédére több ország­
gyűlési képviselő kíséri le a kerületbe. Kresz 
Károly képzettsége, közgazdasági tudása és rá­
termettsége nagy nyeresége volna a magyar 
törvényhozásnak és megválasztása valószínű.

Bonyodalmak Szűcs István képviselő érett­
ségi biztosi kirendelése körül. A  kispesti Deák 
Ferenc állami reálgimnáziumba a kultuszmi­
niszter úr dr Szűcs István nyugalmazott ál­
lamtitkár, országgyűlési képviselőt rendelte ki 
érettségi biztosul. A  kirendelés körül azonban 
bonyodalmak származtak, mert hír szerint 
összeférhetetlenségi bejelentést tesznek Szűcs 
István ellen, amiért mint képviselő külön díja­
zással járó kiküldetésben részesült a kormány 
részéről. Magát Szűcs Istvánt is a legkelle­
metlenebb helyzetbe hozta, hogy saját kerüle­
tébe rendelték ki érettségi biztosul, mert hi­
szen kényelmetlen helyzetbe kerül azokkal a 
választóival szemben, akiknek gyermekei eléje 
kerülnek az érettségi vizsgán.

Emléktábla leleplezés Gárdonyi Géza agárdi 
szülőházán. Az Országot: Gárdonyi Géza Irodalmi 
Társaság vasárnap délelőtt leplezte le Agárdon 
Gárdonyi Géza szülőházán a nagy író restaurált 
emléktábláját. Az emlékbeszédet Simon Lajos, t 
társaság elnöke mondotta és az ünnepségen szere 
pelt még C. Baán Jolán, Vághy Panni és Kabók 
Győző.

Filmhíradó Endreszék temetéséről. A legújabb 
hangos hiradó Endresz György és Bittay Gyula 
temetéséről készített felvételeit hozza. A magyar 
filmoperatőrök ezúttal kitűnő munkát végeztek és 
külön érdem, hogy az érdekes film. amely Endre- 
szék Róma felé való startját is megörökíti, már 
huszonnégy órával a temetés után vetítésre került 
a mozikban.

UTJ kormányfőtanácsoH. A kormányzó a minisz 
terelnek előterjesztésére Zachár Kálmán dr. gö 
döllői ügyvédnek a közélet terén szerzett érdemei 
elismeréséül a magyar királyi kormányfőtanácsosi 
címet adományozta.

SZERDÁN NYIT A JARDIN. A pesti táreasélet 
és az átutazó idegenek legkedvesebb szórakozóhe­
lye tárja ki újra kapuit pompás műsorával. Cso­
daszép kert és újjáalakított nézőtér várja a régi 
előkelő törzsközönséget.

A VII. kér. Erzsébetvárosi Kör (Dohány-utca 
76.) ma, hétfőn este 7 órakor dr. Ugrón Gábor 
elnöklete alatt rendes évi közgyűlését tartja, 
amelyen különböző jelentések és zárszámadások 
letárgyalása után megválasztják a tisztikart, 
igazgatóság é* a választmány tagjait. Erre való 
tekintettel kéretnek a tap-ok, hogy a közgyűlésen 
okvetlenül megjelenni szíveskedjenek. A közgyű-

Uránla: A* aszfaltbetyár
Verneull Ismert vígjátékából készült az Ufa 

kitűnő új filmje. A cselekmény gyorsan és szó­
rakoztatóan pereg a kitűnően rendezett filmen, 
amelyben annyi a bohózat! elem, hogy mindvégig 
rengeteg alkalmat ad a kacagásra. Szép fölvéte­
lek, ügye* rendezői ötletek és parádés szerep­
osztás biztosítják „A z aszfaltbetyár“  sikerét. A 
címszerepet W llly Fritsch játssza, frissen, ked­
vesen, a női főszerepben Camilla Horn hódítja 
meg újból a nézőt, A nevottotésről Ralph Artúr 
Ilobert*, ez a kiváló kómlkus gondoskodik. aki 
ismét pompás feladathoz Jutott az építész sze­
repében. A kitűnő filmet és az azt megelőző 
Beethoven Egmond-nyitányt nagy tetszéssel fo­
gadta a közönség.

Décsi és Palace: Mir!enki gyanús!
Az átlagos detoktivfilmcken Jóval felülemelke­

dik a .Mindenki gyanús'* című film, amelynek a 
cselekménye az első Jelenettől az utolsóig izgal­
mas és annyira fordulatos, hogy a végső befeje­
zésig nem tudjuk ki volt a bűnös, akinek a lel­
kiismeretét több gyilkosság terheli. A kínai de­
tektív mind népszerűbbé váló figuráját Warner 
Oland, ez az lzlg-vérig Jó színész Játssza művészi 
eszközökkel. A gondosan rendezett érdekes filmet 
a Décsi és Palacc-mozi mutatta be szép sikerrel.

Kamara és Corso: Farsang: tündére.

lést társasvacsora követi, amelyen közéletünk 
több kitűnősége vesz részt.

31 éves találkozó. Az 1902. évben a VI. kor. 
Nagymező-utcai felsőkereskedelmi iskolában érett­
ségizett osztálytársak f. é. június hó 5-én, vasár 
nap délelőtt 10 órakor találkoznak a városligeti 
Gnndelnél. Megjelenés bejelentendő Neubauer 
Emil IV., Váci-utca 21.

• napi munka után • rádió.
Dm a rég i rédiöcmó mér kiadta arajét 
és  a nyár la kőzetedéit s gyengül a rátát.
KéazOtfttca tokét 
Igazén őröm ére, 
vált a oagytatyealiftténya
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a magyar közönség körében megindult nagysikert
építkezési akcióról számolunk be. A Budapest! 
Ingatlanbank r.-t. Építőtakarók-osztálya mindaz*. 
kat, akik telekvételre, családi házépítésre, terhes 
kölcsönök átcserélésére tőkét igényelnek, hosszú 
lejáratú. 10—15 év alatt törleszthető kamatmentes 
kölcsönnel látja el.

A kölcsönhöz mindazok Juthatnak, akik a köny. 
nyű előfeltételt teljesítik, a rövid várakozási Időt 
kitöltik és kötelezik magukat arra, hogy minden 
kölcsönvett 1000 pengőt legalább havi 5 pengős 
részletekben törlesztenek vissza. Ilyen kedveső 
feltételek mellett a felszabadult lakbér egy kis 
töredékéből lehet törleszteni az építkezés költ­
ségeit.

Részletes felvilágosítást a Budapest! Ingatlan- 
bank r.-t. Építőíakarék osztálya nyújt hétköznap 
9—6-ig. Budapest, Rákóczi-út 10.

Kálmán Imre operettje, a „Farsang tündére** 
filmen is kedven, szórakoztató. A rendezés nagyon 
ügyes, a felvételek igen szépek és a zene igazi 
Kálmán Imre-muzsika. Mindez együttvéve csak 
kitűnő, szórakoztató filmet eredményezhet és a 
„Farsang tíindáre“  valóban az. A főszerepekben 
Walter Jansen. Anny Ahlers és Verebes Ernő 
igazi operettstilust adnak. Szőke Szakáll „Csak 
erélyesen*' című pompás bohózata egészíti ki a 
Kamara és Corso-mozi kitűnő új műsorát.

A nUNGARIA-NYOMDA MŰVÉSZI KIVITELŰ 
REKLÁMFÜZETE. A nungárla-nyomda r.-t. a 
napokban művészi kivitelű füzetet kocsátott ki. 
amelyben eredeti módon bizonyítja, hogy a szép 
és Jó nyomtatvány a legjobb üzletszerző. A kis 
füzet, amely maga a lcRszebh és legizlésesebb 
nyomtatvány, a legjobb propagálója a szép nyom­
tatványoknak és a Ilungária-nyomda művészi tel­
jesítményét dicséri.

Városliget.
naponta délután 3 órá­
tól folytatólagos előadá­

sok. Az 1932 szezón attrakciója L E S  C A S I 
a világ le gjobb lovasceoportja

A TRIESTI ÁLTALÁNOS BIZTOSÍTÓ TÁR­
SULAT (Assicurazioni Generáli), mint köztudo­
mású, most töltötte be fennállásának századik 
esztendejét. Az intézet a súlyos viszonyokra 
való tekintettel minden jubiláris ünnepélyt
mellőzött és ünnepének azzal ad kifejezést,
hogy a nyomor enyhítése céljából a társada­
lom különböző jótékonysági intézményei kö­
zött 50.000 pengőt osztott ki.

Ebből az összegből 10.000 pengőt juttatott a 
Horthy Miklósné országos nyomorenyhítő ak­

ciódnak, 4000 pengőt a Magyar Hírlapírók Or­
szágos Nyugdíjintézetének, 3000 pengőt az Új­
ságírók Szanatóriumegyesületének, 2000 pen­
gőt a Szent Erzsébet karitasz központnak, 1800 
pengőt az Egyházközségek nyara Itatási akció­
jának. Továbbá egyenként J000—1000 pengőt: 
az Apponyi Albert gróf Poliklinikának, a Bu­
dai Izr. Kórháznak, a Budai Izr. Nőegyletnek, 
a Budapesti Kereskedők Menházának, a Buda­
pesti önkéntes Mentőegyesületnek, az Ingyen- 
kenyér-Egyletnek, az ingyentej Egyesületnek, 
a József Kir. Herceg Szanatórium-Egyesület­
nek, a Keresztény Szeretet Országos Gyermek­
védő Művének, a Klotild Szeretetház Egyesü­
letnek, a Magyar Izr. Kézmü- és Földmivelósi 
Egyesületnek, a Nyomorék Gyermekek Otthona 
Egyesületnek, az Országos Gyermekvédő Ligá­
nak, az Országos Stefánia Szövetségnek, a 
Pesti Izr. Hitközség Fiúárvaházának, a Pesti 
Izr. Nőegylelnek, a Pesti Izr. Nőegylet Leány- 
árvabázának, a Philadelphia Diakonisza Egye. 
sülét Bethesda kórházának, a Református Lel­
készárváknak, a Vakokat Gyámolító Országos 
Egyesületnek, 800 pengőt az Országos Katoli­
kus Legényegyletnek, 800 pengőt a Szalézi mű­
veknek, 700 pengőt az Evangélikus Luther Ár­
vaháznak, 700 pengőt az Evangélikus Szeretet- 
háznak, 600 pengőt a Lnthor Szövetség Gyá- 
molitó Szakosztályának, 600 pengőt a Nagy­
pénteki Társaság Arvaházának. Továbbá 
egyenként 500—500 pengőt: az Országos Ma­
gyar Izr. Közművelődési Egyesületnek, az 
Orth. izr. hitközség „Bitó Dániel”  kórházának, 
a Rendőrök budapesti m. kir. állami nyugdíj 
pótló, temetkezési és önsegélyző egyesületé­
nek, a Szent József Arvaháznnk, a Szent Jó­
zsef és Szűz Mária gyermekotthonnak, a Zsó­
fia Országom Gyermekszanatórium Egyesület­
nek, 400 peugőt a Ref. Lclkészuók gyorssegély- 
alapjának. 300 pengőt a Katolikus Tanonc Ott­
honnak, 300 pengőt a Pro Jnventute Catholi- 
oauak. Végül a fennmaradó 1000 pengőt egyéb 
jótrknni/sdgi célokra fordította az intézet.

Potrohos vagy daliás 
Hans Albers?

A következő levelet kaptuk:
Mélyen tisztelt Szerkesztő ITr! Egy furcsa 

probléma eldöntését akarom ezúttal kérni a Ma­
gyar H étfőtől. Abban a tekintélyes újságban, 
amelyet olvasni szoktam, a napokban olyan dl- 
lemma elé állított e film-rovat, hogy ezen most 
már magam nem tudok eligazodni. Egy filmkriti­
kában ugyanis azt olvastam, hogy a főszereplő 
Haris Albers „őszülő és potrohos'* bonvlván. Ebbe 
a lesújtó véleménybe sok egyéb bajom mellett 
még csak belenyugodtam volna, ha nem olvasom 
ugyanabban a lapban és agyanabban a rovatban 
egy másik mozi által bemutatott film beszámo­
lójában. — amelyben történetesen ugyancsak 
Hans Albers Játssza a főszerepet — hogy az em­
lített színész „daliás** ... Már most potrohos vagy 
daliás? Ez a kérdés vár eldöntésre, mert mindkét 
Jelző aligha illik rá ugyanarra a színészre... 
Hogyan hihetek most mar az illető újság filmro­
vatának? Teljes tisztelettel: Egy mozllátogató.

Megnyugtathatjuk az „E g yr'íozilátogató” -t 
mi magunk; is észrevettük a lényegesen eltéri 
két kritikát és jót mosolyogtunk rajta. A mo­
ziközönség maga is tudja, hogy Hang Albers, 
a kitűnő német színész nem potrohos, hanem 
magas, karcsú férfi. Ha pocakos öregedő em­
ber volna, bizonyára nem lehetne ma a leg­
népszerűbb és legtöbbet foglalkoztatott német 
filmszínész. . .

MEGNYÍLIK
jú n i'js h ó  1 - é n ,  
=  sz e rd á n  ! =

Royal Apolló és Fórom: Eky dal, egy csók, 
egy  lány.

Bolváry Géza legújabb filmoperettje ugyanolyan 
jó  és kedves, mint a kitűnő magyar rendező ed­
digi operettjei. Van valami különleges charme 
ezekben a Bolváry-filmekben és az „E gy dal. egy 
csók, egy lány" is az első perctől kezdve lenyű­
gözi és szórakoztatja a közönséget. A film me­
séje ügyes és fordulatos, a rendezés elsőrangú, a 
felvételek kitűnőek és a zene a legjobb Stolz-mu-
zsika. A szereposztás parádés. Eggerth Márta már 
a legnagyobb német filmsztárok élén halad, 
fiatal, szép, nagyszerűen énekel. Gustav Fröhlich
kedves és közvetlen. Halmay Tibor boszorkányo­
sán ügyes, Gretl Theimer nagyon bájos és Fritz 
Grünbaum ellenállhatatlanul mulatságos. A film­
nek nagy sikere van a Royal Apollóban és a 
Fórumban.

Ördögorom Csárda
Budán várja vendégeit 

régi szeretette!, űj árakkal!

A Wiener Bank-Vereln 550.000 darab 20 schil-
ling névértékű saját részvényt vásárolt s 
ezeket az alaptőkéből levonásba hozva, azt 
55 millió schillingről 44 millió sehillingre 
csökkenti. A fenti alaptőkének a felére való 
leszállítása fog ajánltatni 5 millió schilling 
új tartalék képzése mellett. Az alaptőke 
erősbítésére külföldi bankcsoportokkal való 
tranzakciók lebonyolítása után 45 millió 
schilling alaptőke és 5 millió schilling álta­
lános tartalékalap fölött fog rendelkezni. Ax 
igazgatótanács mérlegmegállapító ülése jú­
nius 4-én lesz.
A MAGYAR ÁLTALÁNOS TAKARÉKPÉNTÁR 

RÉSZVÉNYTÁRSASÁG
ém a Magyar jég- és viszontbiztosító r.-t. Igazga­
tóságai anyaintézetüknek, az Aasicnrazioni Gene­
ráli (Triesti általános biztosító társulat) fennállá­
sának 100 éves évfordulója alkalmából a kővetkező 
adományok felajánlását határozták el: A Horthy 
Miklósné őfőméltósága védnöksége alatt működő 
segélyakciónak 3090 pengőt, a Magyarországi Hír­
lapírók Nyugdíjintézetének 2000 pengőt, * egyen­
ként 1000—1000 pengőt a következő Intézmények: 
Újságírók kórház- és szanatórium egyesülete, ön­
kéntes Mentőegyesület, Budapesti kereskedők mén- 
háza, Országos Szinészegyesület Nyugdíjintézete, 
a budapesti gróf Apponyi Albert poliklinikal 
egyesület. Országos Gyermekvédő és Fröbel Egye­
sület, Ingyentej egyesület. Ingyenkenyér egyesü­
let, Klotild szeretetház egyesület. Nyomorék gyer­
mekek országos otthonának.

AZ IOKSz IS IGÉNYT TART MABI KÖL­
CSÖNRE.

A Magánálkalmazottnk Biztosító Intézete pénz­
tári feleslegeiből legutóbb — az építőipar legna- 
gyobb sérelmére — főváros! bérházakat vásárolt. 
Ezenfelül a kereskedelmi miniszter intervenció­
jára tárgyalásokat folytat a MÁV igazgatóságá­
val egy nagyobb beruházási kölcsön folyósí­
tása ügyében. Ez a körülmény arra indította az 
IOKSz vezetőségét, hogy n MABI vezetőségébe* 
forduljon felesleges tőkéinek kisipari hitel cél­
jaira való folyósítása végett. A tárgyalások most 
már konkrét formát vettek fe’ és remélhető, hogy 
azoknak meglesz a kívánatos konkrét eredménye, 
annál is inkább, mert az OTI részéről az IOKS* 
ezidőszerint nem várhat kölcsönre.

60 fillérért húszszor
bérét változhat S perc alatt a szapanhabnélküll I zsöl. Minél többször borotválkozik Morieeoil* 
Morisson-borotvakrémmel, ha azt rendesen hasz- I krémmel, annál finomabb lesz az arca. 
nálja, vagyis arcbőrére egy kis krémet bedör- I
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Szörnyű kegyetlenséggel 
gyilkolta meg Nikita volt 
udvari orvosát saját fia
A gyilkos fiú beismerte, hogy meg­
fontolt szándékkal ölte meg apját

Újvidékről jelentik: Újvidéket nagy foga­
lomban tartja az a gyilkosság, amely szombat 
délután történt és amelynek áldozata Matáno­
vics Sztankó dr., az njvidéki szanatórium 
igazgatója, akit fia, Matánovics Spira joghall­
gató ölt meg. A  nyomozás megállapítása sze­
rint a gyilkos fiú egzaltált természetű és úgy 
érezte, hogy apja igazságtalanul bánt vele és 
nem szívesen készült a jogi pályára sem, 
amelyre apja kényszerítette. A  nyomozásból, 
valamint a gyilkos fiú vallomásából megálla­
pítást nyert, hogy

borzalmas élet-halál harc volt apa és fia 
közt.

Matánovics Spira szombat délután hat óra­
kor érkezett Belgrádból Újvidékre és azonnal 
apja szanatóriumába sietett. Az első emelet 
egyik szobájában folytatott izgatott beszélge­
tést apjával, akivel összeveszett.

A fiatalember tőrt rántott és a m ellén
megszórta apját, aki kétségbeesetten m ene­

kült.

Kirohant a szobából és a lépcsőkön a föld­
szintre szaladt,

fia azonban üldözte é« m ég három szor 
m egszórta .

A földszinten azután utólérte apját, letepcrte 
és tőrével nyolc centiméter mély szúrást ejtett 
a mellén, amely átvágta az ütőereket és belső 
elvérzést okozott.

A kihallgatás során a gyilkos fiú aránylag 
nyugodtan viselkedett. A hatóságok elsősor­
ban azt igyekeztek tisztázni, hogy Matánovics 
Spira azzal a szándékkal jött-e Újvidékre, 
hogy apját megölje!

— Én is jogász vagyok, — felelte hidegvé- 
rűen a hozzáintézett kérdésre a gyilkos fiú, — 
és tudom, mi az előre megfontolt szándék.

Igenis, azért jöttem haza, hogy leszámol­
jak apámmal, aki többszörös milliomos lé­
tére Itthon dúskált a vagyonban, engem 

pedig Belgrádban nyomorogni hagyott.
Az apagyilkos joghallgató zsebeiben meg- 

motozása alkalmával egész különös dolgokat 
találtak, így többek között egy fél kiló kocka­
cukrot, egy darab szenet, egy szekrényről le­
tört rézdíszt, négy dinárt, három cigarettát és 
még sok más hasznavehetetlen lim-lomot.

A Szerencsétlenvégű főorvost, akit egész Ju­
goszláviában mint kitűnő orvost ismertek és 
aki hosszú ideig Ceitinjében Nikita udvari or­
vosa volt, vasárnap boncolták és hétfőn teme­
tik el.

Az éhség kikergefte rejtekhelyéről 
a Csáky-uícai öngyilkos betörő 

bűntársát
A rendőrség vasárnap elfogta az egyik leg­

veszedelmesebb kasszafúrót, aki évek óta nem­
csak Budapesten, hanem külföldön is több 
nagyarányú betörést követett el. Mint ismere­
tes, péntekre virradó éjjel falbontó kasszafú­
rók jártak a Csáky-utca 9. számú házban, 
ahol azonban megzavarták őket munkájuk 
közben. Amikor a rendőrség megjelent a pin­
cében, ahol a falbontók rejtőzködtek, az egyik 
elmenekült, míg a másik az elfogatásuk pil­
lanatában mellbelőtte magát. A Rókus-kór- 
hásba vitték, ahol azonban nem volt hajlandó 
vallomást tenni, nem akarta elárulni sem ne­
vét, sem pedig bűntársát. Ujjlenyomatot vet­
tek róla és csak ennek alapján tudta megálla­
pítani a rendőrség, hogy az öngyilkos betörő 
Lepeis Sándor rovottmultú egyén.

Miután a detektívek sejtették, hogy a meg­
szökött bűntársának nem volt ideje messzire 
menekülni, többször átkutatták a pincét ii 
megfigyelés alatt tartották a környéket, azon­

ban nem tudtak nyomára akadni a keresett 
betörőnek. Vasárnap délelőtt a Csáky-utca 9. 
számú ház portása a kapuban állott és arra 
lett figyelmes, hogy

egy teljesen bekormozott arcú ember lé­
pett ki a házból.

Felelősségre vonta, hogy honnan jön, mire az 
illető futásnak eredt. A házmester üldözőbe 
vette s a közben figyelmessé lett rendőr segít­
ségével a Berlini-téren el is fogták. 

Megállapították, hogy
aa elfogott betörő azonos Fabrlclus-Török 

Sándor Ismert kasszafúróval,
aki örökre ki volt tiltva Budapestről. Többször 
volt már büntetve és Európa legkülönbözőbb 
városaiban követett már el kasszafúrásokat. 
A  rovottmultú ember péntek óta tartózkodott 
a Csáky-utcai ház pincéjében, ahonnan vasár­
nap csak az éhség kergette ki.

Megszökött egy rákosligeti építő­
mester munkásai, alvállalkozói 

és az építtetők pénzével
Bonyolódott ügyben nyomoz a rákoecsabai

csendőrség. Töb feljelentés érkezett be Csellár 
János rákosligcti ismert építőmester ellen, aki 
a községből megszökött, távozása előtt megká­
rosította munkásait, alkalmazottait, egy csomó 
iparost és magánosokat, akik vele építették 
házukat

Cseltar János kihasználta az utolsó években 
mutatkozó építkezési lázat és egymásután 
nyújtotta be a terveket az ott telekkel bíró fő ­
városiak részére. így sikerült neki az utolsó 
években 15—20 házat is felépíteni. A  külszínre 
csinos házak kivitele körül azonban 

egymásután támadtak nézeteltérések, mert 
Csellár nem a vállalt minőségnek megfele­
lően végezte munkáját, rosszabb keverésű 
betonnal dolgozott, mint ajánlatában szer­

ződött.
Az utolsó hónapokban már sorozatosan indul­
tak meg a peres eljárások ellene, végül azután 
teijosen elvesztette a talajt lába alól. Mintegy 
két héttel ezelőtt egy szombaton munkásait 
nem tudta kifizetni, akiknek felháborodása oly 
mértéket öltött, hogy

Csellár Jánost majdnem meglincselték.
A követelő munkások elől bujdosott egy ideig,
majd jelentkeztek alvállalkozói is, így egy ra- 
kosligeti bádogosm ester, akinek 2000 pengő, egy 
ottani ács 2500 pengő és egy szobrász, akinek 
200 pengővel maradt adósa a részére végzett 
munka fejében. Többen már büntető feljelen­
tést tettek ellene, különösen azok az építtetők.

BÚTORÜZLET felosztásából 40 szebbnél-szebb
hálószobát. ebédlőt, úriszobát megvásároltunk, 
oifMón vettük, olcsón adjuk. Príma minőségű, gyö­
nyörű fazonhálók 380. keményfahálo 188, telenájö 
275, ebédlő 309. úriszoba 27*. konyhaberendezés 87 
pengőtől. Kombinált berendezések, recamierek 

hasonló olcsón. Fizetési kedvezmény.
b o y a l  b ú t o r c s a r n o k , b a r o s s -u t c a  sí.

akiktől előlegképpen felvette az építkezés árát 
ös a munkát két héttel ezelőtti szökése után 
abbahagyta.

Ott áll most a különböző harmad- és félig- 
kész házak között a kisemberek egész tömege. 
Nehezen összekuporgatott pénzüket siratják s 
most nem tudják, hogy mivel fejezzék be meg­
kezdett családi házukat! Csellár János állító­
lag Csehszlovákiába szökött és a csendőrség 
nyomozásának befejezésével körözőlevelet fog­
nak kibocsátani ellene.

Ellenőrizhetetlen hírek szerint Csellár János 
öngyilkosságot Is kísérelt meg, de sikertelenül.

Nyugodtan nyaralhat
mert ruháit, bundáit, szőrméit gtb 100 szávaiék 
biztonsággal megóvják szab. A n tfm ottln

moly ellen védő ruhazsákjaim 

GRÜNFELD-laboratórium. Vili., Kálvária-tér 18. sz.

Vázsonyi Vilmos 
halálának évfordulója

Vázsonyi Vilmos halálának hatodik évforduló­
ját impozáns kegyeletee ünnepségek keretében 
ülte meg a Nemzeti Demokrata Part. Szombaton 
este a Központi Demokrata Körben 300 terítékes 
serlegvacsora volt, melynek során Pusztay Károly 
mondott bevezető beszédet, majd Brüll Alfréd tar­
totta meg serlegbeszédét, méltatta Vázsonyi V il­
mos érdemeit.

Vasárnap délelőtt fél 10 órakor a partnak 100 
tagú küldöttsége kereste fel Vázsonyi Vilmos sír­
ját a régi Kerepesi-útl temetőben, hogy lerója 
kegyeletét. Dr. Vörösvári Miklós a Nemzeti De­
mokrata Párt nevében mondott emlékbeszédet. 
Utána a Központi Demokrata Kör koszorúját dr. 
Földvári Béla helyezte el a síron kegyeletes sza­
vak kíséretében.

Vasárnap délelőtt 11 órakor a Zeneakadémia zsú­
folt nagytermében tartottak emlékünnepélyt. Sze­
keres Ferenc orgonaművész nyitánya és az Opera­
ház énekkara által előadott magyar Hiszekegy 
után Somlai Artúr Vázsonyi Vilmos két versét 
adta elő. majd Gál Jenő képviselő mondott em­
lékbeszédet. A b ünnepség a Himnusz hangjaival 
ért végett.

i Nőt s tran dp lzsam ák ,
nagyon Ízléses, az ábra sze­
rinti kivitelben.. ... P 7.80 

: G yerm ek -strandp izsa - 
m á k , kitiinü mintázott ze- 
iirekből, nagyságonként 
40 fillér emelkedés ..  .. P 

i N ői s tran dk abÁ tok , diva­
tos aj fazonok P 3 .90 , 2.45

: F é r ő  strand k a b á to k , va­
lódi lenvószonból és strand­
kelmékből \ 9 .80 , 7.80

^  F érfi s tran dp izsam ák ,
'  kitűnő szeíirek

és oxfordokból „  F 9 .80
Női s tra n d k a la p ok ,

divatos fazonok — — P

170

N ői TU rdőolpők,
jó gummlból ’ P 1.90, 1.25

-05
-05

^  NŐI fttrd ó 'k őp enyek . 4i?8Q
mintázott írottiranyagokból P |*f

%  FC-rtl tUrrfttktlpcnyek,
kiváló trottiranyagokból.. P

S a i K A v M '

F érfi fttrd őn a d rág ok , Jó
maccó- és pamutminőségek —

>500 darab p l-9 0 > *-*°
Női fttrdődressz- és kosz- 

ttim , rendkívüli alkalmi ^  
ajánlatunk P 12.80, 9 .80 , |3ü 
6 .80 , 4 .80 , 3 .90 , 2 .90 I 

N ői fttrd ők osztd m , tiszta 
gyapjú minőségek, legmoder­
nebb fazonok és színek 
P 16.80, 14.80, 12.80 

F érfi fttrdődressz, jó mi­
nőségű gyapjú és pamutmi­
nőségek .. .. 9 .80 , 6 .80  

G y erm ek  fó rd ő d re ssz , 
szép, puha maccó-anyagok-_II1* 
ból 1.90, jó pamut anyagból ÖU 

G y erm ek  fttrdődressz, 
tiszta gyapjú, tartós, jó minő­
ség, SO szám, 
nagys. 40 fillér emelkedés 

A tléta  tr ik ó , fehér, fekete | 
és goblénkék színben . .  P~

F U rdősapkák , kitűnő 011 
gummlból..P - .5 8 ,  — 3 8 ~ L 4

Titokzatos öngyilkost 
nyelt el a Duna

A halálba menekülő férfi előbb 
a prágai Kyors alá vetette ma­
gát, de Itt megmenekült.

Vasárnapra virradó hajnalban izgalmas 
jelenetek játszódtak le a lágymányosi vasúti 
összekötő hídon. A Budapest felé robogó vo­
nat alá vetette magát egy rendkívül elegán­
san öltözött 30 év körüli férfi. A prágai gyors 
mozdonyvezetője, még idejében észrevette a 
síneken fekvő férfit, hirtelen lefékezte a hat­
van kiloinéteres sebességgel robogó gyorsot, 
majd a lokomotívról leugorva, az öngyilkos 
felé rohant.

A gyors utasai ijedten rántották fel kocsi­
jaik ablakát, nem tudva, hogy mi történt? 
Pánikszerű hangulat fogta el a közönséget, 
mert az első pillanatokban csupán annyit lát­

tak, hogy egy vasutas ruhába öltözött férfi 
üldözőbe vett egy elegáns urat. A vasutas, 
aki a gyors vezetője volt, már-már beérte az 
öngyilkosjelöltet, amikor ez 

hirtelen lendülettel átvetette magát a híd 
korlátján és a Dunába ngrott.

Pillanatok múlva megérkeztek a rendőrség 
életmentő motoros csónakjai és hatalmas ref­
lektorok fénye mellett láttak hozzá az öngyil­
kos felkitatásáruik. Hiába volt azonban min­
den igyekezetük, az öngyilkos nyomtalanul 
eltűnt a Duna habjaiban. Valószínűnek tart­
ják, hogy a szerencsétlen ember örvénybe 
zuhant, amely elnyelte. Már teljesen kivilá­
gosodott, amikor az életmentő csónakok ered­
mény nélkül kénytelenek voltak visszatérni 
állomáshelyeikre.

Akasztott ember az akácfán
A vasárnap tömeges öngyilkosságai

Az új Lóverseny-tér és az Albertirsai-út keresz­
teződésénél vasárnap hajnalban az egyik akácfán 
akasztott embert találtak. .Megállapították, hogy 
az illető Velcsák Mihály 51 éves gépmunkás. aki 
a Várna-utca 8 számú házban lakott. Mire ráta­
láltak. halott volt.

Hódossy Vilma 21 éves háztartásbeli lány Ra- 
>nolder-u. 32. szánt alatti lakásán ismeretien mé­
reggel inegmérgezte magát. Súlyos állapotban a 
Rókus kórházba szállították. Öngyilkosságának oka 
ismeretlen. -  Barta Istvánné fővárosi altiszt 21 
éves felesége óhegy-utca 21. szám alatti lakásán 
arzénnal megniérgezte magát. A mentők a Ró- 
kus-kórbázba szállították. Állapota súlyos. —

Csendes Antalné 38 éves piaci árus vasárnap a
Jókai-tér egyik padján ismeretlen méreggel meg- 
mér^ezte magát. Életveszélyes állapotban szállí­
tották a Rókus-kórházba. — Vasárnap bejelentet­
ték a főkapitányságon, hogy Jakab Antal 48 éves 
altiszt néhány nappal ezelőtt eltűnt Jászberényi­
ét 7728. helyrajzi szám alatt levő lakásáról éa 
hátrahagyott levelében bejelentette, hogy öngyil­
kos lett.

Nagy Borbála. Győr, Káptalandomb! lakos la­
kásáról eltűnt és levelet hagyott, mely szerint 
Budapestre jön és itt öngyilkosságot követ el. — 
Makiscsák Andrásné szül. Porosz Anna 23 éves 
háztartásbeli nő öngyilkossági szándékkal Miskolc­
ról eltávozott. A rendőrség keresi.

H É T F O N
m á j u s  3 0 - á n

< y

E rz s é b e t -k ö ru  í 
és Wesseiényi-utca 
sarok. Autóbusz- és 
villam osm egálló

P
l O Iompás, modern 
helyiség, kitűnő 
konyha, jó kiszol­
gálás, polgári árak
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Ingyen ajándék!
a „Magyar Hétfő" minden olvasójának.

Mondja meg a múltját, ős 
mi feltárjuk a Jövőjét.

Hetek óta működik Budapesten Ma-
relli munkatársa, akit az emberek tö­
mege keres fel kérésével, hogy taná­
csot kérjenek tőle, mielőtt nagyobb vál­
lalkozásba kezdenének. Csak a kivált­
ságosaknak jutott osztályrészül hogy 
igénybe vehetik Marelli tanácsait, mert 
egy tanács Európában 10 dollárnak 
megfelelő összegbe kerül.

A „Magyar Hétfő”  olvasói azonban 
teljesen ingyen juthatnak ahhoz a 20 
évre előre kiszámított esemcayfelsoro­
láshoz, amelyért eddig hatalmas össze­
geket kellett lefizetni. Feltétlen vegye 
igénybe lapunk páratlan kedvezményét. 
Mondja meg múltját, illetve töltse ki 
az alanti szelvényt és Marelli munka­
társa megmondja jövőjét. Hálás lesz 
nekünk és új híveket szerez akciónk­
nak, amelyért hálásak lesznek önnek.

Kérjük az alanti szelvényt kitölteni 
és 32 fillér postabélyeg melléklésével 
elküldeni a Magyar Hétfő kiadóhiva­
talába, Budapest, VI., Rózsa-utca 111., 
ahonnan hozzánk továbbítják, mi azon­
nal kidolgozzuk és önhöz visszajuttatjuk.

Név:. ......................................  i
Ö j C ím :  ....................................................................................
»  Születési é v : ................................* * • ■
SS Melyik évlieo állt anyagilag a legjobbam  . 
[jj .Melvik évben veit komoly betelt ■ • •
0  Melyik esztendőben volt szerelmi vagy lelk i; 
&  szempontból a legboidogabbl . . .

* SZEOEO FC VASAS 4:3 (1 :« . ,
CSEHSZLOVÁKIA—HOLLANDIA *:1 (1:1).

I ne ijp jé ii gálya 1932 iún. 4-én (szombat] 6 óra

| Fereacvárss—Hngária
á a Magyar Kupa döntómérkőzése 

Előtte 4 órakor 
Postás— Salgótarján

Corintülan-döntő

Epéh.-verseny
A verseny végeredménye a következő:
1. Tiiuár Gyula ííonvédtiszti VC 20 ponttal. 2. 

Kalnitzkv Gurztáv szds Honvédtiszti VC IS pont­
tal. 3. Pillér György szds MAC 10 ponttal. 4. Bo- 
r(,\*-G;y Jenő íhgy Honvédtiszti VC 14 ponttal. 5 
Dunay Pál BBTE 12 ponttal. 23 kapott. »  adott 
tussal, 0. Maszlay Lajo, íhgy Honvédtiszti VC 12 

23 k, 26 a. tussal, 7. Roinfay Elemér szds MAC 
8*p, 2.’> k tussal, 8. Gerevieh Aladár MAC 8 p, 28 
k. tussal.

zálogleveleket, kötvényeket és 
bármilyen fixkamatozású ér­
tékpapírt p e n g d  ellenében 
vesz és elad, valamint min­

dennemű felvilágosítással készséggel szolgál: 
Ilarnahank. V, Nádor-utca ?*. Tel.: 213-1C, 164-67

U r a y i o i r  té

A MUNKA SATLÉTIK AI BAJNOKSÁGOK 
A0P m síkfutás: 1. Erdinger (Bécs) 1:53.8 mp. 2.

E ss MTE 2:02.6 mp.
Súlydobás: 1. Coufal (Bécs) 18 m 34 cm.
Női tavoiugrás: 1. Deák MTE 457 cm.
10 km-es futóverseny: 1. Németh MTE 34.22.4 

im.. 2. Oet1 (Bécs) 34:47 mp, osztrák rékord, 3.
Bauerlein (Bécs).

E é p n p
— s z a k o r v o s

vér-, bőr- é* nomlbeto-

k i  a i  m  j C
^  geknek rendelegécz nnp 
13  »áhócx?-út32,l.om .í.

lijíó. Rőku^ra! szemben

A PÁRISI MAGYAR BIRKÓZÓK LEGYŐZTEK A 
FRANCIAKAT.

A Párisi Magyar Birkózó Egyesület szombaton 
este a Magyar Ház nagytermében a Párisi Bir- 
kóz > Club csapatával mérkőzött. A mérkőzésen jé- 
len volt Perru, n Francia Birkózó Szövetség el­
nöke, Kollár a Hungária Sport Club elnöke, va­
lamint számos újságíró és sportbarát. A magyar 
c-. oat 8:} arányban legyőzte a franciákat. Ktilö- 
n-ő-en kitűnt Márton, Károlyi, Elek. Sípos és Csa- 
nády jó formájával.

O r l e l s z  D i á k -  é s  
Gvermekiiyaralóla
Siófok, Batthványi-utca 11/b. 

Gyermekek Eidorádéja!
Siófok legszebb pontján, árnyas 
kertben iskvő családi pensió és 
üdülő folyóvizes, kényelmes, veren- 
dás szobák. Kiváló és bőséges el­
látás. Mérsékelt árak.

Úri környerst!
Kíséret nélküli gyermekek gondos 
felügyelete. Prospektus.
Városi iroda:

31., N v u i-u tc a  9. 
Te!.: 503 -76 . Junius 10-tő! 
Siófok. Telefon : 63.

A  zápor elmosta a Ferencváros 
100-ik gólját

A Ferencváros— Uí. kér. mérkőaeés a 8-ik percben
félbeszakadt

A vasárnapi folytonos esőzés ellenére is kör 
lel 6000 főnyi közönség vonult ki az üllői- 
úti pályára, nogy a hosszú pihenő után végre 
lássa kedvenc csapatait és főleg, hogy szem­
tanúi legyenek a Ferencváros 100-ik góljáiuik.
A szeszélyes Időjárás azonban keresztülhúzta 
a számításokat. Már a Hungária■—Kispest 
mérkőzésen is sűrűn esott az eső, de aztán 
olyan sötét fellegek tornyosultak össze az Ül­
lői-úti pálya felett, hogy fél 6-kor már teljes 
sötétség borult a pályára. A játékot meg is 
kezdték, de a labdát alig lehetett látni. Csak 
az egybeolvadó dresszű játékosok mozgásából 
lehetett a labda menetére következtetni és 
megállapítani, hogy hol folyik a játék.

Kehnt nascTsterften nekilmmodvR kíséreli mez 
b tw-lk zól megszűnését, fle siivitfl bombája a 
knpnlée főlfin suhan el. (Nem is esoila. « nsey 
sötétségben nem is láthatta a kaput.) Most a uin- 
aik kapa előtt lehetett a labda, mórt ott tömö­
rültek a Játékosok, de szerenesore itt. aem. tolat­
ták meg a kaput és abból, hogy újrakezdés nem 
volt, meg is lehetett állapítani, hogy nem esett

* Végre a bíró, részben a sötétség, részben .»  ■»“ * 
tnir ellenállhatatlan erővel szakadó eső miatt le- 
fújta a mérkőzést.

Hungária— Kispest 5:1 (2:0)
Unalmas, lagymatag játékkal kezdődött a 

mérkőzés, amely az első félidőben csupán k, 
egymás után megítélt tizenegyessel tudta a 
kedélyeket felkorbácsolni. .

A ,p5. közép" elégedetlen volt a bíróval 
szemben, mert a félóráig döntetlenül álló mér­
kőzésen a bíró egy perc alatt két tizenegyes; 
ítélt a Hungária javára. A véletlen játéka, 
hogy egy perccel későbben a Hungária javara 
egy harmadik tizenegyes megadására is veit 
ok de sem ezt, sem pedig r. második félidő­
ben —  ezúttal pedig a Kispest javára nem
adott meg — az előzőkkel azonos helyzetben 
— jogos tizenegyest. Egyébként a bíró telje­
sen kifogástalanul vezette a mérkőzést és nem 
érdemelte meg, hogy a közönség aliando 
,rAehisztiddeC tüntessen ellene.

A Játékot a Hnnsárla kezdi és első komoly tá- 
tnadúst jobbszárnya réven vezeti, Titkosi badasat 
Barátky tisztán kapja, de lassú es a jókor erkezö 
Unix ment. A Uunzána vedelem bizonytalanko­
dik, de a Kispest csatárai a Jó Helyzetei k ik a p ­
ták. Híresnek zyors lefutásából a labdát ntkos 
kópia, lőhetne, azonban rossz helyre centeren. 
Kispest nem hagyja magát, Wéber esek kornerra 
tud szerelni. Paczolay korneret Donnos elcsen 
melló lövi. Serényi és Szabó összecsapnak, az 
utóbbi megsérül, azonban tovább véd.

Híres lefut, beaüáaát Rozjonyi kézzel leüti a 
ll-oson beüil 'tizenegyes! Barít-ky nyugodtan 

sarokba helyezi a labdát. (1:6).
Kezdésnél Kalmár kiugrasztja Cseh II t. aki 3 

emberen kérésziül megy és a lövés pillanatában 
Hunyadi hátulró! kézzel löki, a bíró gond<*.xot.i» 
nélkül tizenegyest ad, ami ellen a Kispest t*ién 
ken protestál. A bíró azonban hajthatatlan marad.

A büntetőt újra Barátky értékesíti góllá. (2:4). 
Az utolsó percben Konyor váratlan lövését Szabó 
bravúrosan komorra tolia.

A második félidőt a Kispest erős, de eredmény, 
felen rohamai vezetik he, amit Hungária véde­
lem nehezen hárít el. Híres egyedül fut le a sze­
lén, a tisztán álló Kalmárhoz gurít, aki azonban 
a kapus által zavarva, mellé lö.

A 13. percben Titkos m o z ir ó l  lőtt labdaJa a 
kapus keze feleit esik a sarokba. (3:6).

A gól után Kispest erősít és korne/t ér el, amitől 
kavarodás támad a kapu előtt, a lábak között ide- 
oda pattog a labda, míg . . .

Konyor a tisztán álló Dormoshoz ad. akinek 
éles U'.vése védhctetlcnfil száll a hálóba. (3:1). 

Újra Dormos tűnik ki lövésével, amit Szabó szé­
pen öklöz ki

Özrótkv tör előre, ügyesen Kalmárhoz továb­
bit, aki nyugodtan a kapuba gurítja a lab­

dát. (4:1).
Híres révén egymásután vezeti a Hungária vészé- 
lyes támadásokat, azonban a belsők mindent ki­
hagynak. . ,

Barátky labdájával Híres elfut, boadasat Kal­
már szépen a kapuba fejeli (5:1).

Két erőtlen Hungária támadás és vege a mérkő­
zésnek.

Vasárnap délután, amikor aa Üllői-úti 
pálya a nagy zápor következtében teljesen 
víz alatt állott, megérkezett a hír, 
hogy a Császárban alig 300 nézője van a 
vizipóló-mérkőzésnek. Az egyik ötletes 
futball intéző erre azt a tanácsot adta, 
hogy telefonáljanak át a MUSz-nak.

— Minek? —  kérdezték.
— Hát itt kompiét vizipólyópálya s 6000 

főnyi rekordközönség van, jöjjenek ide át 
a Császbárból az úszók . . .

-— Igaz, a futball 6000 főnyi közönsége 
kihúzta voluxi a MUSz-ot a vízből!

A Bocskay súlyos veresége 
a vasár na'i meglepetése

Somogy FC— Bocskay FC 3:0 (2:0.).
A kora délutáni zápor átáztatta ugyan a 

pálya salakját, de azért nem vált használha­
tatlanná, viszont a közönséget elriasztotta t 
mérkőzésről. A Somogy igazolta múlt vasár­
napi bécsi 2:2 arányú, a Rapid ellen eléri 
mérkőzésének helyességét, bár Kármán és

A Ü T Ú B Ü S Z - M E N E T R E N D
Érvénye* 1332 május 22-től.

Jászberény—Nagykáta Jászberény—MÁV. helyi járatokban
c . 8-3511-05 16-05 20*30 .  . I J d s z b e ré o v  t .  „  A „
1. 7-4510-151515 19 4 . •*M ?'55 13 3ü 1 | Apoonvi-t^r ' 6 6 35 14 00 1915

5-20 S0J J2-30 16-25 i. I ..a-zberóny _ XIi . ,
6 li» 8 50 Iá-20 1. lő e. | Nagykáta j 1. 7-4510-15 la-15 19 4ú 6 10 8 55 13 áü 18 oü 1 Apponyi-tér
7*15 l i ’45 15-15 19*10 6 y Budappst | i. 6*15 lS’32 f7'65 6 15 0 00 13 35 18*85 é J4öJjAvéDy
Megjegyzés: Jászberény—Nagykáta között váltás

f. 0*0 0-25 13-55 19-10

A közönség nagy gyorsasággal a fedett he­
lyekre meneküli s még szerencse, hogy nem 
volt valami derbi, mert akkor megismétlődtél: 
volna itt is az olasz—magyar mérkőzésen ta­
pasztalt tumultuózus jelenetek. Pillanatok 
alatt víz alatt állt a pálya.

Ilyen ráporra a legöregebb sporirókák 
sem emlékeinek

s így a mérkőzés folytatásáról már szó sem 
lehetett többé.

A nagy zivatarban csak egy tolókocsiban 
ülő rokkant maradt a helyen. A rendezők 
megkísérelték, hogy a pálya szélén űlo _ rok­
kantat eltolják a védettebb helyre, de o bíz­
ván abban, hogy még folytatják a mérkőzés , 
nem engedte ?nep, hogy helyéről eltol}ok. Is- 

•tenkísértés volt a felhőszakadásban otttartoz- 
kedni. Végre két derék rendőr felsőbb utasí­
tásra lement a pályára és a futballnak ezt a 
nagy rajongóját feltolták a tribün alá.

A közönség jóidéig még a helyén maradt,
mert a nagy záporban céltalan volt nekivágni ■ cm-nél kiesett.

Súlydobás: 1. dr. 
nyi TFSC 1410 cmaz útnak.

napján érvényes tértijegy 3.— 
Jászberény—Jászapáti
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Csak 10 utas esetén indul

Györfy sérülése miatt tartalkosan volt kény­
telen kiállani. Az eredmény még így is hízelgő 
a Bocskayra, olyan kitűnő játékot mutattak 
a kaposváriak. A Somogy kezdte a játékot es 
azonnal támadott. Öt eredménytelen sarokra 
gás jelezte a helyi csapat fölényét. A 
p-ben Palotás öngólt vétett, de Tunyoghy 
lesállása miatt a bíró nem fogadta el. A «Á'_ 
p-ban Lengyel kiugratta a középcsatárt játszó 
Petőt, aki a kifutó í'ehér mellett a kapuba 
vágta a labdát (1:0). A 39. p-ben ugyancsak 
Lengyel és Pető összejátszásából származotu 
a második gól (2:0). A Bocskay támadásai 
eredménytelenek maradtak. A II. félidőben is 
oly szilárdan állt a Somogy védelme, hogy a 
Bocskay csatárai nem tudtak eredményt^ el­
érni. A 22. p-ben Pető lesállásból lőtt érvény­
telengólt. A 32. p-ben Mészáros beadását Tu- 
nyogby kapásból bevágta (S:0>.

A t i l l a — B u d a i  „ 11“  3  s i  (1 : 0 )
Miskolcon az Atilla a mérkőzés nagy részében 

fölényben volt és megérdemelt győzelmet aratott. 
A csapat minden tagja lelkesen küzdött, csatár­
sora ncrltg a kapu e!ött kihasználta a gólhelyze­
teket. A hmlaiak fárad., lélcknólkül Játszó együt­
tes benyomását keltettek. A jáíck az Attila tá­
madásaival kezdődött. Az ®. nercben korner volt 
a h:iún!ak kapuja előtt: Sziklat beadását Szabó 
Magyarhoz juitarta. aki a labdát a halóba lőtte. 
(J:6). A ?. percben a budaiak rúgtak kornert. A 
16. percben Magyar lövése kapu fölé került. Az 
egyik Inda! támadásnál a 26. percben Szemző oly 
erővel vágódott a labda ntán. hogy vÁllfieamodást 
szenvedett és pár percre kiállott, A 31. percben 
az Attüa ellen, a 4fl. percben a Budai ellen és a 
42. percben újból az Attila ellen volt korner.

Szünet utón az Attila fölénye fokozódott. A 3. 
percben Sziklai beadását a kapuelőtti kavarodás­
ban Haraszti szerezte meg és nehéz helyre bői 
gólt lőtt. (2:9). A S. percben Szabó beadása Ma­
gyar lábáról pattant a hálóba. (3:5). A Játék ké­
sőbb el lanyhult, a budaiak erőtlen támadásai 
egyelőre errdmén:. telenek maradtak, míg r. 45. 
periben nagy meglepetésre Uzumpft veszélytelen­
nek látszó támadásból megszerezte a budaiak be- 
esületgólját. (3:1).

B u d a p e s t — B e r í r n  7 í O 
D c i i e r s  . e g y ő j í e  S z é k e ly t

_ Az úszókoalició nemzetközi úszóversenyén 
néhány száz néző jelenlétében zajlót tie, a 200 
xn-es gyersűszást szép küzdelem árán Deiters 
nyerte Székely előtt. A német bajnok csütör­
tök óta 10 mp-et javult. A 200 m-es mell­
úszásban Sietasnak megint nem volt magyar 
ellenfele.

A verseny részletes eredményei a kővet­
kezők:

50 m-es gyermek gyorsúszás: 1. Somogyi FTC 
31.6 mp, 2. Kolilmann Dezső BSE, 3. Kohlmann 
Zoltán BSE.

200 m-es ifjúsági gyors úszás: 1. Gyóji UTE 2 p 
34.2 mp. 2. S trcu «  MIJE. 3. Elmer BBTE.

200 m op gyorsúr.záfi, pieghívási verseny: 1. Dei­
ters Sport a Ki-in 2 p 19.6 mp, 2. Székely FTC 2 p 
20 mp, 3. Szabados t TE 2 p 23.2 mp.

200 m-es I. oszt. mellúszás: 1. Sietns Hamburg 2 
p 52.6 mp, 2. HUd UTE 3 p 00.4 inp, 3. Forrai 
FTC 3 p 11 mp

(00 m-es ifjúsági hát úszás: 1. Lányi BBTE 1 p 
20 mp, 2. Barabás BBTE, 3. Kovács UTE.

200 m-cs I. oszt. hölgy mellúszás: 1. Bárány 
Magda FTC 3 p 36.8 mp, 2 Csuka? Lívia FTC, 
3. Pesti Margit BSE

Nagy Géza országos rekordot 
javított a 400 méterses gát­

futásban
A Magyar Atlétikai Club vasárnap rendezte 

országos atlétikai versenyét. A  kedvezőtlen 
idő sokat ártott a versenynek és a hatalmas 
zápor következtében több szám el is maradt. 
Abból a részből, amelyet meg lehetett tartam, 
elsősorban Nagy Géza 400 m-es gátfutásban 
elért országos rekordja emelkedik ki. Igen 
szép mezőny gyűlt össze a 100 m-es síkfutás­
ban és a magasugrásban,^ az eredmények is 
ennek megfelelően mindkét szambán eisőren- 
dűek voltak s azonkívül a súlydobásban is há­
rom 14 m-es dobónk találkozott.

lto m síkfutás: Gerandaj-emlákverseny: 1. Gye- 
nes MTK 10.8 mp. 5. Schir BBTE 10.3 mp. 3 Ka- 
váes BBTE 11 mp. Csak a nyolcadik etartkjsSrlot 
volt sikeres. Ger6t és Snjárt ismételt kiugrás 
miatt kiállították. ,

438 m síkfutás (bajnokok kizárva): 1. Sugár MTK 
ri3 mu 2 Vargba-Tapp Beszkárt. S. Farkas MAC.

Síi m síkfutás (junior): 1. Görög ÜTE 2.02.5 
mp, 2. Istenics MAC, 3. Askenázy MTK.

1508 m siklatás Esterházy-emlokverseny: 1. Sza­
bó MAC 4.05 rnp. 2 Simon MTK. 3. Ignác TFSC.

489 m gátfutás: 1. Nagy Géza MAC 5« mp. orszá­
gos rekord! 2. Kováosy BBTE 80.fi mp. 3. Kertész 
FTC fiO.fi mp. Kovácsy erős tempót d:,:tá!t. Nagy 
Géza ezt könnyen vette át. a nyolcadik gátnál 
előzte Kovécsyt. aki itt teljesén kifulladt.

Magasugrás Porzsolt emlékverseny: 1. Késmárky 
BBTE lfifi cm. 2. Korkovies BBTE 156 cm. 3. Or­
bán BBTE 182 cm. Az egyik favorit Bódossy 178

Darányi MAC 1503 cm. 2. Csá- 
_ ,  3. Varró VRE 1357 cm. Az át* 

igazolás alatt átló Horváth István versenyen kí­
vül Indult és 1472 cm-t dobott.

Férfiak
gyengesége ellen szavatolt azonnali
segítség mindenkorra biztosítva. Nem 
orvosság! Illusztrált szakorvosi 
ismertetőt 8b fill. bélyeg ellenében 

1 diszkréten bérmentve küld: „GUMI EXPORT'*,
{ Budapest. Nénsiinház-utca 13 M.

Mé í  a Magyar Evezős Szövetség is 
p a rd la z?

A nagy purcellá'/>ási lázra mi sem jellemzőbb, 
mint az, hogy újabban a Magyar Evezős Szö­
vetség is parcellázást hirdet Szigetmonosto­
ron, a Sui-áuyl-c.sárda környékén, ahol ezer par­
cellát akar eladni. Eddig úgy tudtuk, lio^y 
csak külön engedéllyel rendelkező vállalatok 
és ingatlanforgalmi ügynökségek foglalkozhat 
nak hivatásszerűen parcellázással, de hogy mi­
képpen jut ehhez az üzletághoz egy evezős 
altruista szövetség, azt nem értjük . . .  Ezekután 
ne csodálja a Magyar Evezős Szövetség, ha a 
különböző parcellázó vállalatok nemsokára 
külön evezős szövetséget létesítenek majd. Re- 
vanské.pen . . .

á ! ! k  házasság, levelezés, csere
Tervek.

5162. Kísérletek befejezése céljából 5—600 pengő 
tőkét keres iparos kölcsönt épen.

5103. Szabadalom értékesítésére keresi iparos le- 
lietőlerr anyagi eszközökkel rendelkező mérnök i- 
meretségót.

Levelezés.
4138. Egyetemi hnllcntó házasság céljából leve­

lezne olyan lánnyal, aki tanulmányaiban anyagi­
lag támogatná. 4138. Magántisztviselő fiatal, csi­
nos levelezőpartnert keres.

Házasság
1284. Fővárosi alkalmazott házasságot kötne 

hozzá illő nővel. 1285. Huszonötévé* mfiaszfalos 
megházasodna.

Elhelyezkpdé«.
3237. MlásnélkQli kereskedősegéd bérmilyen ál­

lást vállal szerény igénnyel.

3x50 rc-es ifjúsági v<**vesstnféta: 1. MAC (Hn-
~ ‘ “ íb

BBTE
bny, Gyalay, Gruber) p 47.2 mp, FTC. 3.

A budapesti kerület 1932. évi 4x100 m-es gyors- 
úszóstaféta-bajnokságbnn bainok: az UTE csapata 
(Bözsi, Flór, Boiof, Szabados) 4 p 19.6 mp, 2. 
MTK. 3. FTC.

Toronyuffrús: l. Nagy Károly MTK 92.97 pont­
tal, 2. Lenhardt MAC, 3. Kovács UTE.

Ifjúsági múnprás: 1. Ilcnézi FTC 32.03 ponttal. 
2. Hidvéghy MAC. 3. Wel-iberger MTK. 
Budapest—Berlin városok közötti válogatott vizl- 

poló mérkőzés 7:6 (4:6).

ítatosásíói és részegség­
től megszabaduihat, ha

„A N T !A L K O H O L IN t,-t
basznál. Ize, színe nincs, teljesen ár­
talmatlan. Az illetőnek’ a nélkül is 
beadható, hogy tudna róla,
Egy üveg ára áz összeg e íő z o le s  b e ­
k ü ld é s e  m e l le i t  4 . — p e n g ő
'-anco-tr. nco)
ható csak DR. S Z T A N K A Y  ABA 

■ , átérni m. tanár „Nádor“ gyógyszer­
tárában, Debrecen

Név: ___________ __________________ . . . ____________

Életkora: ____________ ____________ _____________
Foglalkozása: _____ ______ _______________

Milyen ügyben kíván közvetítést? 
FAhel\)r:kede%. fittetek, tervek, levelezte, házasodó 
Teljesen tiszta, pontos írást kérünk. Mellék­
lendő 32 filléres bélye?. s e szelvény a 
MncOar fietffi kiadöhivntatfiba VI kér.. Rózsa-utcs 

111. küldendő he.

APRÓHIRDETÉSEK
Er*y szó Ara 6 fillér. — Kezdőszó és vastagabb 
betűből szedve 12 fillér — Legkisebb hirdetés ára 
60 fillér. — Apróhirdetéseket felvesz a kiadóhiva­
tal: Rózsa-utca 111. szám. valamint minden hirde- 
tőiroda. — Hirdetési díjakat postahelyetekben ie 

he lehet küldeni.

Tüskevár. Ezen bőrbe épségtől 24 órán belül 
minden szenvedő megszabadul. Kenőcsöt és utasí­
tás* 2 pengőért küldök. Molnár István gyógyfű­
kereskedő. Körmend.

GYERMEK RUH A KAI 
tányosan. Dohány n. 83.

elsőrendűen 
II. 36.

készítek Jn-

KÜLFÖLDI megbízásból mindenféle férfi-, nöi- 
rnhaneipűeké^t, fehérnemüekért, eipőkért bárhoz 
jövök. Springer, Rzebony Antal-tőr hat. üzlet.

Komoly nősülendő Ismeret-régét keresem, ki 
százholdas gazdaságomba benősülne. Esetleg készj 
nénzbozományt kaphat Félárva szerényigényü 
leány vagyok. Aki házias, esinos feleséget óhajt 
írjon ..Jói jár velem** jeligére fökiadóhivntalbo.

PERZR ASXONYEGEK alkalmi vételekből lecol- 
esohhnn. Szfinyegek nyári karbantartását vállalja 
Antikért r. t. VII., Dob-utes 31. Telefon: 403-68.

Sebestyén Imre, Dohány-utca hatvannyolc. Kőr­
útnál.) Főlépcsőházban. Telefon: négysrázharmino- 
nvole-n y öle va négy. Évtizedes bejegyzett cég.
Diszkrét, azonnali ismerkedések.

ISMERETSÉG IUANYABAN ezúton mégis- 
merkednék komoly férfival, ki hatvanezer pengő 
késznénzem gyüraölcsözíetn! tudni. Szerény, há­
zias. hnszonegyéves vidéki leány vagyok, állító­
lag csinos. Levelet fókiadóba ..Meggondoltam* 
Jeligére.

Textilárukat bizományba átveszek Rövid kiáru­
sításra. Ajánlatokat ..100 százalékos garancia 
jeligére kiadóba kérem.
™ ---- r-|r- — —    ------ T----------- —
M egjelen ik  m inden hétfőn hajnalban. — Elő* 
fizetési ár: Í.60 pengő fé lévre, 5 pengő 1 évre.

A  kiadásért fe le l:
Dr. B Á L I N T  MÓZ E S

Nyomatott m Stádium SojtórtVrtet Réaavénytársaság kftrforgógépein, Budapest, .VL kerület, Rózsa-utca I l i .  -xám _ _  felelős üzemvezető: Győry
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